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Dula 29 Października 1870. Sobota. Dnia 17 (29) Października 1870.
^ane ciepła st. 5, w poł: ciepła st. 7. 
Wysokość wody st. 3 c. 10 (w mierze).

Stan barometru: 
na deszcz. Ubyło dnia godz: 7 m. 2.

I Jutro, Śgo Zenobjusza B. M. 
(Pojutrze, Ś. WolfgangaBisk:

Prenumerata „Kurj era Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
i?: 1 R°P- 20; miesięcznie kop._ 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak- 
Ji kop. 5. N a  prow incji i  W C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (wtem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
°P- 69, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 
A d res R edakcji „K urjera  W a rsza w sk ieg o ” : P lac  T eatra ln y , N r  4 -73c, dom W . L . Z abłockiej.

— Przez Najwyższy rozkaz do zarzadu wojskowego, zl0-go 
Października, Jego Cesarska Wysokość Książe Sergjusz Ma- 
Rsymiljanowicz Romanowski-Leuchtenbergski przeznaczony zo- 
B‘&ł do pozostawania przy ministerstwie spraw wewnętrznyob.

   (D. W.)

~~ Przez Najwyższy rozkaz do zarządu wojskowego, z 10 -go 
Października, starszy adjutant sztabu 4-tej dywizji piechoty, 
lczący się w piechocie linjowej kapitan Snoksarew, mianowa

ny został naczelnikiem powiatu łęczyckiego (w guberni kalisz- 
skiej), z pozostawieniem w piechocie linjowej, w miejsce li* 
^ c e g o  się w jeździe linjowej majora Grunnera. (D. W.)

~  W czasie panujących nieustannie od dnia 12 (24) Sty
r i a  roku bieżącego silnych mrozów, klassa wyrobnicza 

Warszawie i wielu biednych mieszkańców tejże, z powodu 
niemożności przygotowania dla siebie i rodzin swoich ciepłej 

ra"’y, tudzież opalania siedzib, szczególniej zaś wielu ludzi 
będących 
^pitale.

bez przytułku, zapadało na zdrowiu i napełniało

Jaśnie Wielmożny Hrabia Namiestnik w Królestwie, zwró- 
^Wszy na taki stan uwagę, w dniu 23 stycznia (6. lutego) 
• b. rozkazać raczył Prezydentowi Miasta i Ober-Policmej- 
r°wi urządzić czasowe przytułki, w którychby biedna klas- 

ludności mogła rozgrzewać się gorącą herbatą i w razie 
Potrzeby nocować.
^Nadto J. W. Hrabia polecił iżby, za pośrednictwem Policji 

ykonawczej dostarczanem było biednym rodzinom drzewo 
0 °grzewania ich mieszkań.
W wykonaniu powyższej woli J. W. Hrabiego Namiestnika 

Jdanemi zostały w d. 25 stycznia (G lutego) r. b. następu- 
"cy rozporządzenia:

■ ażeby wydawąną była herbata gorąca z rumem i krom
ką chleba w Ochronach zostających pod opieką W ar
szawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Nr IV, przy 
Ulicy Czerniakowskiej Nr VI, przy ulicy Browarnej. 
Nr X przy ulicy Wolskiej. Nr XI przy ulicy Tamka. 
Nr XIII przy ulicy Nowolipie i Nr XIV przy ulicy 
Waliców, tudzież w Kuchniach tanich Nr I i III. 
ażeby niezależnie od wydawania herbaty gorącej z ru
mem i kromką chleba, urządzonemi były: miejsca na 
noclegi w Ochronach: Nr III przy ulicy Pańskiej, dla 
osób 10. Nr. V przy ulicy Wilczej, dla osób 10, w do
mu Nr 2700, przy ulicy Dobrej, dla osób 25, w Ochro
nach Nr VIII, przy ulicy Waliców, dla osób 10, Nr IX 
Przy ulicy Piwnej, dla osób 40. Nr XII przy ulicy 
Chmielnej, dla osób 10 i Nr VII, na Pradze dla osób 20. 
ażebj w Magistracie Miasta Warszawy w westibuln 
g owuego wejścia i na scohdach, ogrzewanych kalori-

2.

ferami wydawaną była herbata gorąca z rumem i 
kromką chleba, tudzież wody dla 250 do 300 osób. Obok 
tego Ober-Policmajster Miasta Warszawy zarządził wy
dawanie herbaty gorącej z rumem i kromką chleba 
tudzież urządzenie noclegów przy wszystkich Cyrku
łach Policyjnych, a nadto rozdanie po Cyrkułach drze
wa biednym rodzinom, któreby pomocy tej potrzebo
wały.

Zarządzone w sposób powyższy rozdanie herbaty i nocle
gi w ogrzanych pomieszczeniach, otwarte zostały w d. 25 sty
cznia (6 lutego) i w miarę słabnięcia mrozów stopniowo za
mykane.

Tym sposobem rozdawania te i noclegi istniały po dzień 
31 stycznia (12 lutego) w Ochronnch: Nr V, przy ulicy Wil
czej, Nr VI, przy ulicy Browarnej, Nr VIII, przy ulicy Wali
ców, Nr XII, przy ulicy Chmielnej, Nr XIII, przy ulicy No
wolipie, Nr XIV żydowskiej, przy ulicy Waliców, tudzież 
w Kuchniach tanich Nr I i III; we wszystkich zaś innych, 
wyżej wymienionych Ochronach po dzień 4(16) lutego, w Ma- 
gistacie także po d. 4 (IG) lutego, a we wszystkich Cyrkułach 
Policyjnych po d. 5 (17) lutego włącznie.Co się zaś tycze roz
dawania biednym drzewa, to takowe trwało po d. 15 (27) 
Marca r. b.

Na koszta rozdawania herbaty, urządzenia noclegów i zao
patrzenia biednych w drzewo, następujące były w rozporzą
dzeniu środki:

a. wydzielona przez J. W. Hrabiego Namiestnika summa 
rs. 1000

b. ofiary dobrowolne, złożone przez różne osoby prywatne 
(o czem w swoim czasie szczegółowe wiadomości ogła- 
szanemi były), w ogólnej summie rs. 350 kop. 44'/2 
Razem w gotowiźnie rs. 1350 kop. 4472

Nadto od różnych osób prywatnych, według ogłoszeń za
mieszanych w pismach w swoim czasie, otrzymywanemi były 
następujące ofiary w naturze, jako to: herbaty funtów 959/3;, 
cukru funtów 22 40 12/32, rumu butelek 190, chleba pytlowego 
bochenków 306, chleba razowego funtów 1732, bułek sztuk 
1322.

W ogóle tak w przytułku przy Magistracie, jako też w przy
tułkach Cyrkułowych i w przytułkach przy Ochronach, spo- 
trzebowano: herbaty funtów 16G3,'4, cukru funtów 3427, rumu 
butelek 409, chleba pytlowego bochenków 925, chleba razowego 
funtów 25,449‘/a, bułek sztuk 1322, słomy pudów 153'/2 czyli 
do ilości produktów uzyskanych drogą dobrowolnych ofiar do
kupiono herbaty funtów 7172, cukru funtów 11862/3, rumu 
butelek 219, chleba pytlowego bochenków 619, chleba razo
wego funtów 20,71772, słomy pudów 153*/a-

Koszt kupna tej ilośoi preduktów, łącznie z wydatkami na



lóża# drobne potrzeby juko to: na usługę, oświetlenie przytuł
ków, piasek, węgle, mycie podłóg, reparacje w pom im eniach 
przeznaczonych na przytułki i t. p. wynosił:

Dla przytułku przy Magistracie rs. 408 kop. 23*/̂ ; dla 
przytułków przy Cyrkułach Policyjnych rs. 70 kop. 72>/a; dla 
przytułków przy Ochronach rs. 523 . Nadto wydano na kupno 
82 saż. 72 szczap drzewa, dla rozdawania biednym rodzinom 
za pośrednictwem Policji Wykonawczej, rs 289 kop. 27'/, 
w ogóle wydatkowano rs.1291 kop. 23‘/i.

Ponieważ zaś posiadany był na ten cel, jak wykazano wyżej 
fundusz rs. 1350 kop. 4f}/2, pozostało przeto rs. 59 kop. 21, 
który z rozkazu J. W. Hrabiego Namiestnika Królestwa, za
chowany został w Banku Polskim, do dalszej dyspozycji.

W edług zebranych o ile było można wiadomości, w przy
tułkach o których mowa, rozdano w ogóle herbaty gorącej 
z rumem i chlebem:

W  Przytułku przy Magistracie, szklanek 30,OU0; w Przy
tułkach Cyrkułowych 3,320; w Przytułkach przy Ochronach; 
50,000; korzystało zaś z noclegu, w Przytułku przy Magistracie 
osób i 000; w Przytułkach Cyrkułowych osób 910; w Przytuł
kach przy Ochronach 534.

Nakoniec 4164 rodziny liczne w przeciągu czasu od 25 
stycznia (6 lutego) do 15 (27) marca, zaopatrzono w opał.

Powyższe rezultaty przedsięwziętego przez W ładzę dobro
czynnego środka, który w ogóle u  mieszkańców Miasta 
w swoim czasie tyle zyskał współczucia, podaje się do wia
domości powszechnej.

— M agistrat m iasta W arszawy. Najwyżej zatwierdzoną 
w dniu 9 lutego 1865 r, Ustawą, o opłacie za prawo handlu 
i przemysłu, a mianowicie w art. 30 oznaczony został termin 
od dnia 1 listopada do dnia 1 stycznia, do wykupowania 
świadectw handlowych i biletów na każdy rok następny.

Na mocy powyższego przepisu, M agistrat miasta W arsza
wy, podaje do wiadomości powszechnej, że wydawanie świa
dectw i biletów na prawo handlu przemysłu, oraz na pro
wadzenie kunsztów i rzemiosł na rok 1871 rozpocznie się 
w biurze M agistratu w Sekcji Patentowej, z dniem 1 (13) li
stopada r. b. i trwać będzie codziennie od godziny 9 z rana 
do 1 z południa, do dnia 1 (13) stycznia 1871 r. z wyłącze
niem dni uroczystych i świątecznych.

Wszyscy zatem trudniący się powyższemi zarobkowaniami 
w mieście W arszawie i na jego przedmieściach, winni zgło
sić się w czasie i miejscu powyżej oznaczonum, po wyku
pienie potrzebnych na ich zarobkowania świadectw i biletów, 
które za złożeniem wykupionych na rok 1870 takichże świa
dectw i biletów, za uiszczeniem przepisanej opłaty zaraz
wydane im będą.

Osoby zaś mające zamiar założenia na nowo handlu, otwar
cia zakładu przemysłowego, albo trudnienia się kunsztem, 
lub rzemiosłem obowiązane są, o wydanie pomienionych świa
dectw i biletów', wnieść podanie do M agistratu z wyszcze
gólnieniem rodzaju żądającego świadectwa i biletu, przy do
łączeniu zarazem świadectwa policyjnego, przekonywającego 
o ich osobistości. *

Bzeczone świadectwa i bilety stosownie do § 12 instrukcji 
J . W. M inistra Finansów z dnia 4 listopada 1865 roku win
ny być wydawane, tylko osobom interesowanym, lub posiada
jącym na to legalne, piśmienne upoważnienie.

W  końcu M agistrat uprzedza, że kto po upływie oznaczo
nego wyżej terminu, odpowiedniego świadectwa i biletów na 
1871 r. nie wykupi, tego Zakład zamkniętym będzie; a nadto 
za nieposiadanie świadectw i biletów takich, jak ie  do prowa
dzonego przezeń zakładu ustawą są wskazane ulegnie karze 
prawem oznaczonej.

—  Instytut Oftalmiczny ktifcia  E dw arda Lubomirskiego 
w Warszawie. — Podaje do publicznej wiadomości, ż« cho
rzy cierpiący na oczy, są przyjmowani na kurację bez wzglę
du na wyznanie, w gmachu przy ulicy Smolnej pod Nr 4 za 
opłatą na dobę: po kopiejek 20, 40 i 75, w oddzialnie zaś 
urządzonych pokojach po rs. 1 kop. 35. Biednym chorym 
prżychodnim udziałaną jest pomoc lekarska i chirurgiczna co
dziennie od godziny 10 do 11 lj.i zrana.

O O O O g S O O O -o  . --------------

(Q) Dla chorych w szpitalach tutejszych, staranie® 
filantropów formują, się obecnie czytelnie; dla wycho
dzących ze szpitali otwartym został: przytułek,—  od
wołujemy się więc jeszcze do miłosierdzia publicznego
0 spełnienie dobrego uczynku dla szpitala dla dzieci-

Są to dzieci ubogich, zrodzone do trudów i tros»i>
miłosierdzie publiczne przeto winno być ich główny® 
opiekunem.

Żądamy też wcale niewielkiej ofiary, wzór zaś jej 
dostarcza filautropja anglików.

W Londynie istnieje z wielką korzyścią dla klas3 
ubogich, kilka szpitali dla dzieci. W instytucjach 
tych, chore dzieci, oprócz pomocy lekarskiej i opieki) 
mają dostarczane przez możniejszych protektorów 
szpitala i inne osoby, książki odpowiednie, naukowe 
lub humorystyczne, ryciny, i różne zabawki.

Perjód rekonwalescencji dla dziecka, jest równia 
monotonnym i przykrym jak dla człowieka dojrzałego 
Ono nawet, jeżeli przy łóżeczku nie widzi promiennej 
miłością twarzy swojej matki, cierpi więcej niż czło* 
wiek, który ma już wspomnienia.

Książeczka zatem, arkusze z rysunkami ludzi lub 
zwierząt, albo też lalka dla chorego dziecka, stanowią 
szczęście prawie, bo dostarczają treści do myślenia
1 do rozrywki.

Oczekujemy z ufnością na urzeczywistnienie się po
dniesionej przez nas myśli, i chętnie tego ro d z #  
ofiary przyrzekamy doręczać administracji tutejszego 
szpitala dla dzieci, którym, naszem zdaniem, powinny 
się interesować wszytkie matki mogące bez pomocy 
obcej ratować swoje dzieci i opiekować się niemi.

—  E — Targi Warszawskie. Zarówno sprzedają
cy jak i kupujący zgromadzili się w dniu wczorajszy® 
na place targow e w znakomitej liczbie, obie więc stro
ny były z siebie dosyć zadowolone, gdyż jedni łatwo 
swój towar pozbyć mogli, drudzy zaś mieli w czc® 
wybierać.

Funt szczupaka żywego płacono po kop. 26, węgo
rza po kop. 25, suma po kop. 24, karpia i lina po kop- 
223/a, karasia po kop. 20. Iłyby śnięte sprzedawano 
o wiele taniej, gdyż funt szczupaka płacono po kop- 
12 ya, karasia po kop. 15, leszczapo kop. 10. Kop0 
raków drobnych można było dostać za kop. 50.

Nabiał utrzym ał się w dosyć wysokiej cenie, g(W  
funt masła świeżego niesolonego płacono po kop. 
solonego tak zwanego do potraw po kop. 25 do 27 V3i 
kwartę śmietany po kop. 25; śmietanki słodkiej P° 
kop. 13 do 15, mleka niezbieranego kop. 5 do 6, set 
średniej wielkości i suchości kop. 18 do 20, baryłk® 
sera owczego kop. 20.

Kopę jaj ceniono od kop. 70 do 80, mendel kop- 25-
Zwierzyna podrożała, za zająca żądali rs. 1 kop. W' 

za sarnę rs. 9 do 11, za parę jarząbków kop. 75, ^  
kaczkę dziką kop. 50, za parę kwiczołów kop. 20.

DróV sprzedawana po cenach zeszłotygodniowT®1 
za indyka płacono od rs, 1 kop, 80 do rs. 2 kop-



indyczkę is. 1 kop. 35, za kapłona kop. 60, pulardę 
“op. 50, kurę kop. 35, kurczaka kop. 25, gęś tuczoną, 
“d rs. 1 do rs. 1 kop. 20, nietuczoną k#p. 60, prosie 
kop. 75 do rs. 1.

Ogrodowizny jeszcze ukazują, na targach: za spory 
kalafjor k. 12 % , za pomidorów parę k. 6, za pęk pietru- 
8zki kop. 15, mędel seleró v kop. 3 0 , pęk porów 
kop. 12%.

Jarzyny licznie są kupowane na zapas zimowy i 
8kutkiem tego coraz więcej zaludnia się jej dostawcami 
Plac Grzybowski: korzec kartofli Cenią od rs. 1 k. 20 
Oo rs. 1 k. 40, za kopę kapusty od rs. 1 k. 20 do rs. 2 
kup. 50, za ćwierć buraków ćwikłowych kop. 40 do 50, 
Za ćwierć buraków kop. 35.

Na placu Krasińskich drzewa dowóz ogromny i po
kop wielki; każdy chce się zaopatrzyć w m aterjat o- 
Pałowy, zanim mróz naciśnie. Za furę jednokonną 
brzeziny żądają rs. 3 kop. 60, takąż olszyny rs. 3k . 45, 
sośniny rs. 3 kop. 30, za kloc gruby na furmance je
dnokonnej rs. 5, za furę gałęzi rs. 2.

Na Fradze. Chętnych do kupna koni jest dosyć, 
Ponieważ jednak dostawcy zamiejscy nie przybywają, 
a handlarze towaru świeżego mało wystawili na sprze
daż, nie było więc w czem wybierać. Głównym zaś 
Powodem, że tranzakcji niewiele dokonano jest ta  oko- 
hczność, że sprzedający żądają cen bardzo wysokich 

produkt lichy. Dziś prawdziwą jest osobliwością 
zobaczyć na targu  pragskim rum aka bez wad i felerów 
rasy dobrej.

Za zwyczajne konie bryczkowe, rosłe żądają cen 
wysokich, że do zgody przystępować może ten ty l

ko, kto z konieczności znaglony musi przystąpić do 
kupna.
. Tak wysokie ceny są tem więcej rażącemi, że pod 
Jesień inwentarz zwykle bywa tanim . Za konia bry
czkowe cenią rs. 135 do 150, za włościańskiego 
Podjezka rs. 40 do 50.
, Na placu wołowym około kupna rogacizny krzątają  

Blę zarówno kupcy zagraniczni, jak  i nasi rzeźnicy, za 
jjołu stepowego płacą rs. 75 do 85, za mniejszego rs. 55

Barąny doznają dobrego pokupu w cenie rs. 3 k. 60 
a° rs. 5 za sztukę.
, Na targu  wieprzowym we czwartek po południu 
kupcy zagraniczni kupowali trzodę chlewną partjam i, 
Płacąc w przecięciu za sztukę rs. 19. Rzeźnicy war- 
zawscy w dniu wczorajszym kupowali na sztuki, p ła- 

%  za wieprza karm nego dużego rs. 20 do 23, za 
‘“hiejszego rs. 15 do 18.

== Gazeta Lekarska donosi: D nia 15 m arca 1870 
cku doktór gimnazjumsłuckiego, Kazimierz Dąbrow- 

,ki, skończył pełne poświęceń życie z durzycy wysyp
kowej, w wieku la t 46, zostawiając żonę z pięciorgiem 
p l y c h  dziatek i całą ludność naszego m iasteczka i 
P ^ ią tu  pogrążoną w sm utku po stracie lubionego 
Powszechnie lekarza. Ś. p. Kazimierz Dąbrowski po 
“kończeniu nauk w uniwersytecie moskiewskim zaj
a d a ł  posadę domowego lekarza u książąt Meszczer- 
kich w gubernji twerskiej, następnie również przez 
W kilka pełn ił obowiązek lekarza powiatowego, a 

j . ^ z  trzy ostatnie lata był lekarzem gimnazjalnym
ekarzem przy szpitalu Izraelskim . Obowiązek le- 

przy wsP°mDianym szpitalu jest nader ciężkim, 
b» i Przy nadzwyczaj szczupłem wynagrodzeniu, trze- 

■cczyć ubogich izraelitów po całem miasteczku

obficie rozsianych; to też z największem poświęceniem 
pracował ś. p. Dąbrowski, niosąc pomoc biedzie naszego 
miasteczka swoją radą a często i datkiem. Podczas 
panującej u nas w lutym i marcu durzycy, z nadm iaru 
pracy popadł sam w takową i przedwcześnie świat 
ten opuścił! Jak  był lubionym ś. p. Dąbrowski może
my z tego wnosić, ze cała kilkutysięczna ludność 
mieściny naszej zalegała ulice, przez k tóre nieśliśmy 
drogie zwłoki, i następnie czynne współczucie dla sie
ro t okazała.

=  (KI.) Z chorób, które częściej w miesiącu wrze
śniu spotykano, wymienić należy: u dzieci odrę, nie
kiedy w ikłaną zapaleniem płuc; szkarlatynę łagodną, 
wikłaną jednak puchliną, często z błonicą; k a ta r ki
szkowy, dysenterję i cierpienia mózgowe często gro
źne. U dorosłych: zimnica, rheumatyzm mięśniowy, 
cierpienia dróg pokarmowych i częściej zapalenia k i
szki ślepej.

—  Balet: „Figle szatana,“ przygotowywany do wy
stawienia na tutejszej scenie, ma być bardzo okazałym 
pod względem muzyki, wystawy i układu. Na muzy
kę do tego baletu złożyli się Moniuszko i Miincbheimer. 
Będzie to sztuka  kassowa. Słyszeliśmy także o za
m iarze wznowienia: „Żyda Tułacza.14 Wznowienie to 
należy mu się z zasady: tułacz skazanym jest na wie
czne tułactwo.

== W oknie jednej z owocarni tutejszych wystawio- 
no bardzo piękny assortym ent jabłek i gruszek krajo
wych i zagranicznych. Przy każdym z tych okazów 
przyczepioną karteczka z napisem, zaznajam ia oglą
dających z nazwiskiem owocu. Pomiędzy innem i do
strzegliśmy gruszkę ochrzconą tytułem: „Beurre de 
Napoleon I-e r .11 U spodu małemi literam i przeczytać 
się daje: „nie I ii-g o .14 Piszący sądził zapewne, że 
przez tak i dodatek, gruszka nabierze lepszego smaku.

=  Niezadługo pomnoży liczbę wydawanych kalen
darzy na rok przyszły, kalendarz J. Jaworskiego. Bę
dzie to książka zalecająca się doborem artykułów i 
drzeworytów, oraz gustowną bardzo formą.

=  Fundusze pochodzące z zapisów: Bohomolca i 
Krzyżanowskiego, na wsparcia dla wstydzących się 
żebrać, są lokowane nie ną nieruchomości Nr. 760, 
lecz na Nr. 670. Pom yłka zaszła w skutek p rzesta
wienia cyfr.

=  Koncert p. Koehlera, artysty opery, odbędzie się 
w salach redutowych w niedzielę dnia 6 go listopada 
o godzinie 1-ej z południa. Między innemi wyborowe- 
mi utworami na koncercie pomienionym wykonaną zo 
stanie poraź pierwszy ballada Moniuszki Magda Karcz- 
m arka ,o raz  septet z opery Donizetti4e g ‘^  Don Sebes- 
tjan. Ballada należy do celniejszych natchnień autora 
Halki. Przyopminamy także, że bilety za koncert p. 
Koehlera, są już do nabycia w pierwszorzędnych k się 
garniach.

=  N akładem  F. Reclama księgarza lipskiego, wy
szedł w tych czasach Słownik amerykanizmów czyli 
wyrazów wytworzonych z języka angielskiego, k tó re 
go używają w Ameryce. Dla udających się do Ame
ryki: „Dictionary of Americanismus11 jest koniecznie 
potrzebnym , gdyż bez niego można być w Nowym 
Yorku albo w Bostonie uważanym za głuchoniemego. 
Nakładem  wspomnionego księgarza, wychodzi także 
perjodycznie: „B ib ljo teka o p er.“  W Bibljctece tej 
znajdują się utwory Mozarta, C h e ru b in i; go, Cimarosy, 
W intera, Mehula, W ebera, Aubera, Rossiniego, Do- 
nizettego i innych mistrzów; partycje oper sprzeda*



wane są po 20 silberów czyli bez agio po 60 kop* 
Nowości o których wspomiuamy są do nabycia w tu
tejszych pierwszorzędnych księgarniach.

=>= W  poniedziałek o godz: 3% , po południu, w do
mu schronienia za wolskiem i rogatkami, w obec człon* 
ków Komitetu, odbędzie się sprawozdanie z niedawno 
rozegranej a ostatniej tegorocznej loterji 60 ,000 w o- 
grodzie Saskim.

— Dnia 5go października r. b , górnik Jan P ieko-  
szewski z wsi Kuźniczka Nowa w powiecie olkuskim , 
przy pogłębianiu szybu, zabity na miejscu został spa
dłym  z góry kamieniem , który go uderzył w ty ł 
głowy.

— B iuro  informacyjne o nędzy wyjątkowej. Przed nadcho
dzącą, zimą przypomina osobom dobroczynnym, iź stare odzie
nie, bieliznę, obuwie, takowa instytucja dla doręczenia, praw
dziwie nieszczęśliwym przyjmuje, w Rodzinie N. Maryi Pan
ny przy ulicy Żelaznej Nr 47 i w Instytucie Sióstr Miło
sierdzia S-go Kazimierza na Tamce, chociaż głównym celem 
Biura informacyjnego jest polecenie kilkunastu familji każde
go tygodnia, drogą pism publicznych miłosierdziu ogółu, 
Biuro niemające żadnych nawet sobie powierzonych fundu
szów do rozdawania, spełniłoby zakraślony cel swego ist
nienia, jednak zważywszy, że przy ciągłem wyszukiwaniu 
prawdziwej nędzy, instytucja ta  zna i ma ciągłą styczność 
z nader wielką liczbą nieszczęśliwych, byłoby więc do życze
nia, gdyby możniejsze domy, którym Bóg udzielił hojnie 
swych darów, jako też i te, którym nędza nie dokucza, sto
sunkowo każdy chciał pewne stałe tygodniowe, albo mie
sięczne ofiary powierzyć instytucji do rozdania biednym. Przy- 
tem Biuro przypomina, iż wyznaczenie jałmużny nie inaczej 
następuje jak  tylko po osobistem zwiedzeniu przez Siostry 
Miłosierdzia, i złożeniu piśmiennego sprawozdania o niesz
częśliwym położeniu tych rodzin; co się tycze doręczenia 
przeznaczonej jałmużny, czynią to siostry miłosierdzia łącz
nie i wspólnie z jedną z pań należących do składu Biura. 
Ofiary mogą być przynoszone osobiście do Biura, Ulica Jasna 
N r 4, a  w takim  razie ofiarodawca własnoręcznie swój dar do 
księgi sznurowej zapisuje, lub też mogą być przysyłano 
w opieczętowanych kopertach, i do skrzynki żelaznej na ten 
cel przeznaczonej wkładane, k tóre na sesiach tylko są otwie
rane, i do księgi sznurowej zaciągnięte. Os oby trudniące się 
żebractwem, jako mające już utrzymanie, z ofiar składanych 
do Biura informacyjnego nie korzystają. (1—3)

— Dymisjonowany żołnierz Jakób Lipiecki, który w miesz
kaniu w domu pod N r 1341, znaleziony został nieżywym, 
o czem ogłoszono w Nr 220 Gazety Policyjnej, jak  z dopeł
nionej sekcji sądowo-lekarskiej okazało się, umarł wskutku 
cierpień asthmatycznych.

— W  dniu onegdajszym, w cyrkule Pragskim, Marcin 
Czarnecki, furman, najechał na przechodzącego starozakon- 
nego Zelika Goldsteina, wyrobnika ze wsi Wawer, zrządziw
szy mu silne stłuczenie kołem w stopę nogi prawej. Gold
stein po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, odesłany do miej
sca zamieszkania, Czarnecki zaś aresztowany.

— W  tymże cyrkule, Dawid Śliwka, mieszkaniec miasta 
Garwolina, pracując przy ładowaniu zboża na berlinkę, 
upadł z kładki w wodę i wywichnął sobie rękę prawą 

w ramieniu. Po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, odesłano 
go do Garwolina. (Gaz. Pol.)

—  Złożono w Redakcji „Kurjera W arszawskiego'1, 
od K. rs. i;  od M. L. rs. 1; od F. W. rs. 1; od H. rs. 1,

dla nieszczęśliwej rodziny R., to jest ojca sparaliżowa
nego, słabej matki i siedm iorga z nędzy chorych dzeci; 
od M. W. kop: 50 dla staruszki M. H ., i kop: 50 dla 
Florentyny Liskiewicz szwaczki sparaliżowanej pod 
Nrem 74.

BIURO  IN FO R M A C Y JN E.
O nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Jasna, N r 4),
 poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej.

Nr
domu U l i c a Nazwisko 

lub initiale U W A G I .

3000
37
25
15
13

2456
37
18
55
15
47 

4
23
48

Fabryczna
Ogrodowa
Francisz.
Browarna
B iw arn a
Nowolipie
Piwna
Marszałk.
Stare Mias.
Browarna
Mostowa
Mostowa
Śliska
Stare Mias.

Fogel Joanna 
Hajter Katarz. 
Piechałek Jos. 
Laurydajnitz 
E rhart Petron. 
Niewiarowska 
Chmielewska 
Bednarski A. 
Suduczyńska 
Bęlniaż F ra. 
Nojszewska 
W agner Mar. 
Cimek 
Wróblewska

Lat 70, chora nie może prac 
Ciemna i zartretyzmowana. 
Mąż i żona chorzy, 2 drob. dZ’ 
Nogi w ranach, leży, 3 dr. dz. 
Chora, leży bezwładnie. 
Konwulsyjna, mąż słaby. 
Wdowa po otic, słaba, wielka D. 
3 dzieci chorych i żona. 
Chora na oczy, wdowa po ur^ 
Wdowa, 3 małych dzieci. 
Staruszka, lat 80.
Kaleka na rękę, niezdol. dop^ 
Zparaliżowana.
Lat 65, wielka nędza.

o o o o f i B o o o o

•f  W dniu S lszym  b. m , t. j, w poniedziałek, o go
dzinie 9ej rano, w kościele powązkowskim, odprawio
ną zastanie Msza Święta, za duszę Jana-Kantego 
Wołowskiego, z legatu przez tegoż uczynionego; o 
czem Nadzór Cmentarza interessowanych zawiadamia*

— 8687—
+  Dnia 31go b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie 

H e j z rana, odbędzie się poświęcenie grobu i nabo
żeństwo, na Powązkach, za duszę ś. p. Stanisława 
Englerta, b. Dyrektora Banku; na które, w ciężkiej bo
leści osierocona wdowa i córka zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów. — 8651—

-f S. p. Marjanna z Skórkowskieh Potocka, eme
rytka, opatrzona SŚ. Sakramentami, onegdaj życie za
kończyła, w wieku lat 62. Pozostali w nieutulonym  
żalu dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie jej zw łok, jutro, o go
dzinie 4tj po południu, z kościoła Przem ienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej, na cm entarz powąz
kowski. _ £ 6 9 3 —

-f W alenty Szepietowski Sędzia Trybunału Radom
skiego Em eryt, po ciężkiej słabości rozstał się z tym 
światem  w d. 28 paźdiernika 1870 r., w 72 roku ży
cia. Stroskana córka w raz z zięciem , zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Kolegów na nabożeństwo żało
bne w dniu 31 b. m. i r., t. j. w poniedziałek o godzi
nie 9ej zrana, oraz na eksportację o godzinie 3 |  z po
łudnia, tegoż dnia z K ościoła Śgo A ntoniego przy 
ulicy Senatorskiej na cm entarz powązkowski.

- 8 7 1 3 -
■f Zygmuś Kowalski, przeżywszy m iesięcy 11, wd* 

28 b. m. powiększył grono aniołków. Pozostali w cięż
kim smutku rodzice, po stracie ukochanego dziecięci»i 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zw łok jutro to jest w N iedzielę o godzi
nie 2-giej po południu z domu Nr 2429, przy ulicy 
Nowolipie. ( 1 - 1 )  —  8716 —

-f Osobom, które w dniu 25Lym b. m ., raczyły ł fl" 
skawie odprowadzić zw łoki ś. p. męża m ego Jan* 
Balcerkiewicza na miejsce wiecznego spoczynku, skła
dam z dwojgiem sierot najczulsze podziękowanie.
— 8 6 7 7 — Zofja z Dorniów Balceikiewio**



■f Zmarli w dniu 15 b. m. ks. Jan Nowak w mie
ście Tykocinie; w dniu 21 b. m. ks. Jakób Kotecki we 
wsi Ostrołęce.

— Łowicz 24 października. — W mieście naszem 
szykuje się serja przedstawień amatorskich na cele 
dobroczynne. Pierwszy spektakl, który odbędzie się 
podobno w pierwszych dniach przyszłego miesiąca, 
ma być złożony z „Pana Geldhaba i „Trzewików ba- 
lowych.“ Jakie sztuki odegrane będą później, nie 
wiemy jeszcze, lecz w swoim czasie wiadomością tą  
z wami się podzielimy.

Onegdaj wieczorem krwawa luna oświeciła hory- 
2ont nad Łowiczem, W pierwszej chwili popłoch mie
szkańców był niezmierny, zdawało się bowiem, że 
miasto się psli. Pożar jednak dotknął nie miasto, 
lecz nieopodal od niego leżącą wioskę Popów, w któ
rej spłonęły dwa mieszkalne domy i kilka zabudowań 
gospodarskich. Przybyłe z Łowicza narzędzia po
żarne i sikawki położyły wprędce tamę dalszemu sze
rzeniu się ognia, który w skupionej wiosce mógł da
leko znaczniejsze wyrządzić szkody.

, W okolicy naszej słyszeć się dają powszechne skar
gi na nieurodzaj kartofli, a raczej na ich nietrwałość, 
•ak że znaczna część ich jeszcze przed wykopaniem 
Pogniła. Za to buraki cukrowe urodziły s'ę obficie. 
Go fabryk cukrowych w Łyszkowicach, Hermanowie, 
Guzowie i Oryszewie przewozi ich się tędy znaczna 
“ość końmi i koleją żelazną.

— 6 października Najwyżej zatwierdzoną zesłała 
£?yzja rady państwa o przekształceniu goldyngeń-

’pj (gub. mitawska) szkoły powiatowej w gimnazjum 
Ł dwoma językami starożytnemi. „G  ̂łos.“
d ,10 Października w połączonem posiedzeniu wy- 
ziałów rady państws: praw i ckonomji, rozpatrywa
li była kwestja o udzieleniu miastom prawa n ik ła- 
oia dodatkowego podatku patentowego na zakłady 

unkowe. Większość członków oświadczyła się za 
^Prowadzeniem tego podatku. „Gołos.“

12 października została Najwyżej zatwierdzoną 
j  cyzja rady państwa o podwyższeniu, począwszy od 
obs CZnia 1871 roku, pensji dyrektora wileńskiego 

erwatorjum astronomiczne go i o wyznaczeniu sum- 
®a opłacanie fotografa tegoż obserwatorjum.

„Gołos.“
®obip ^  Twerze zawiązuje się towarzystwo, stawiące 
S'mnaz^ ^ aD ê’ WD0Szenie Opłaty za naukę biednych

^ojni|7(paźizifraika otwartym został” w Charkowie 
choro • da®ski towarzystwa opieki nad rannemi i 
d a ^ J ^ 1 wojownikami. Charkowskiemu Komitetowi 
w  pozostawioną została samodzielność i

kie p-awa miejscowych zarządów towarzystwa.
-  TT • * „Gołos.“

k:j |>Wst*11WerSjte,;.noworcs^ ‘iskl’ za przykładem 
tet fi2vIe^0’ cz^n'  starania o dopuszczenie na fakul- 
realnvJnZv.0 matematyczny wychów ańców gimnazjów 
klaSSvr .;’ ^  wymagania od nich znajomości języków 
n°woro«v£n- według zdania rady uniwersytetu 
Ceoia minii wcale nie są koniecznemi do kształ-

-  N a e l T - r  u •■”Wied- 0 Jes- Gradonacz.“
cyzją m inPteTinifl J1 woroneźskiej przesłał na de-
^ieszkańrńw ^  spraw wewnętrznych, ułożony przez

miasta Zadońska, projekt założenia

miejskiego banku publicznego z kapitałem zakłado
wym 10,000 rubli, z liczby których 8,500 mają być 
odrachowane z zapasowego kapitału miejskiego a 1,500 
rubli zebrane z subskrypcji dobrowolnych. „Gołos.“

— W celu rychlejszego dostawiania towarów we
dług adresów bez zatrzymywania na stacjach, zamie
rza się urządzić na petersbursko-warszawskiej kolei 
żelaznej trzydzieści nowych przystanków i położyć 
podwojne szyny na trzydzieści-sześciu-wiorstowej od
ległości. Według przybliżonego wyrachowania na 
uskutecznienie obu tych zamiarów potrzebnym bę
dzie wydatek 1,015,000 rubli, który ma być zaczer
pniętym z eksploatacyjnych dochodów kolei z prawem 
bezpodatkowego przywiezienia z zagranicy przynale
żności do wzniesienia zabudowań. „Gołos“

Rewel 12 (24) października.— W nocy z (10) 22 
na 11 (23) października, statek angielski Ctately (ka
pitan Smith), wypłynąwszy z Kronsztadu do Helsin- 
gór z ładunkiem 423 łasztów owsa, osiadł na mieli
źnie niedaleko od Nierckmannsgrund. Statek nie był 
ubezpieczony. Przystąpiono energicznie do odbudo
wania spalonego niedawno gmachu głównego fabryki 
sukna w Dago-Kertel. Gu.ach ten ubezpieczony był 
na 3o,000 rs., maszyny zaś, które znajdowały się 
w nim, na 143,000 rs. __  (Dz. War.)

Ostatnie Wiadomości Polityczne
W Austrji przed itawskiej rząd nie przestaje dzia

łać w kierunku pojednania się i porozumienia z naro
dowościami i z przedstawiającemi je stronnictwami. 
Namiestnik Czechów poprzedził projekt listy kandy
datów dla wielkich posiadaczy, listem wr którym wy
kazuje, że wielka posiadłość gruntowa z powodu wpły
wowej pozycji jaką jej nadaje konstytucja, jest szczr gól- 
nie powołaną do załagodzenia stronniczych niesnasek 
i do natchnienia wszystkich prawdziwie austrjackiem 
poczuciem, którem sama oddawna jest przejętą. Na
miestnik spodziewa się dla tego, że ta korporacja wy
borcza przyjmie listę urzędową zawierającą kandyda
tów, których pojednawcze usposobienie i przywiąza
nie do konstytucji są dostateczną rękojmią przyszłej 
działalności w interesie wewnętrznej zgody całej ino- 
narchji austrjackiej.

Na sejmie węgierskim, minister finansów przedsta
wił budżet na rok 1871.Jeśli fundusz na wspólne spra
wy będzie anszlagowany w tej samej jak w roku ze
szłym wysokości, okaże się deficyt l l 3/  ̂ miljonów gul
denów. (Presse.)

Nowe wybory do parlamentu włoskiego mają się 
istotnie odbyć w ciągu listopada. Ze wszystkich stron 
donoszą także, że książę Amadeusz przyjął hiszpań
ską koronę z zastrzeżeniem praw swoich do tronu 
włoskiego i że ma zapewnioną większość w Kortezach 
hiszpańskich.

Papież ogłosił dekret odraczający posiedzenia so
boru, a dokument t-n  kurji rzymskiej służy urzędo
wemu dziennikowi rządu włoskiego za dowód, że swo
boda działania ojca świętego w niczem nie jest ogra
niczoną. (N. tr. Pr.)

Rząd serbski przedstawił Skupczynie projekt do 
prawa o cudzoziemcach. Cudzoziemcy których rządy 
odstąpiły od kapitulacji z Serbją, mogą we'dlug tego 
prawa posiadać nieruchomości w Serbji, przyczem 
wzajemność jest zastrzeżona. (Schl. Ztng.)

Z Brukselli piszą do Gazety Kolońskiej, że przed
stawiciel północno niemieckiego Związku, nie założył



dotychczas żadnej protestacji z powodu werbowania 
ochotników do francuzko-wschodniego korpusu gery- 
lasów. Rzeczony poseł zachowuje dotychczas wycze
kującą postawę, prawdopodobnie uznając, mówi kor- 
respondent powyższej gazety, że rezultaty tego werbo
wania nie zasługują na uwagę. (Gaz. Kol.)

Doniesiona wczoraj telegraficznie wiadomość, źe 
holłenderski m inister spraw zagranicznych, p. Roest 
von Limburg podał się do dymissji, potwierdza się 
w zupełności. Miejsce jego zająć ma dotychczasowy poseł 
w Londynie. (le Nord.)

Telegramz Waschingtonu podaje tymczasowe wiado
mości ze sprawozdań urzędu skarbowego rządu S ta
nów Zjednoczonych o stanie finansów.

Dokładne raporta o wyborach w południowej Ka
rolinie wykazują, że republikański kandydat p. Scolt 
został powtórnie wybranym na g u b e rn a to ra ,, mniej 
znaczną jednak większością jak poprzednio. Dwóch 
czarnych krańcowych i dwóch białych konserwaty
stów wybrano na kongres. W zgrcmadzeniu prawo- 
dawczem murzyni m ają większość. (Times).

Z Brazylji donoszą o ukonstytuowaniu się um iar- 
kowano-zachowawczego m inisterjum , którego człon
kowie wymienieni są w telegramie. Głównem zada
niem nowego gabinetu ma być utorowanie drogi do 
emancypacji niewolników._________(Nord. Allg. Ztng).

Wiadomości Telegraficzno.
Besanęon 24-go. — W edług ostatnich wiadomości 

nieprzyjaciel nie obsadził ani Chatillon, ani Valentine, 
przeciwnie wykonał odwrót na Gy i Rioz, uprowadza
jąc ze sobą 37 wozów z rannymi; zabitych zaś pozo
staw ił na placu; w liczbie ich znajdować się ma pu ł
kownik badęński. Nasze stra ty  nie są tak  znaczne i 
nie zostały jeszcze dokładnie ustanowiune. W am bu
lansach tutejszych znajduje się 160 ranionych.

Londyn 26-go .—  Zapisy na nową pożyczkę fran- 
cuzką, zam knięte zostały w dniu dzisiejszym.

Tours 26 go. — Bank francuzki przeniesiony zo
s ta ł do Bordeaux.

Bruksella 27-go.— „Independance" pisze, że w ła
dze wojskowe we F rancji przedsiębiorą jak  najsurow
sze środki dla przywrócenia karności w wojsku.

Bruksella 21-go .— Z Poitiers donoszą pod dniem 
onegdajszym: „S iec le“ zaznacza wytworzenie się 
w Tours nowego stronnictwa orleańskiego. Je s t ono 
za pokojem. Thiers, Grćvy, Guyot-Montpevroux, W i- 
son, Lefevre i Pontalis stoją na jego czele. Nowy 
dziennik „la Constituante“ broni interesów tego stro n 
nictwa.

Bruksella 27-go. — W edług dziennika „S:ecle“ 
15000 m arynarzy w Chtrburgu nie cbce przyjąć czyn
nego udziału w wojnie z powodu anti-republikańskich 
przekonań.

Bruksella 27-go— W edług jdoniesień z Tours nowy 
podatek wojenny pobierany będzie w formie 25®/0 do
datku do istniejących dziś już  podatków (stałych). 
Każdy powinien zapłacić należność swoją w ciągu 
dnia, gdyż rząd potrzebuje teraz znacznych środków 
pieniężnych i wydatki do połowy listopadą obliczone 
są na 200 miljonów franków.

Bruksella 27-go.— M etternich i N igra otrzymali już 
polecenie popierania wniosku angielskiego, względem 
zawieszenia broni.

Bruksella 27-go.— „Situation11 uznaje zwołanie fran- 
cuzkiej konstituanty za zbyteczne, gdyż dawne ciało

prawodawcze nie przestało być prawną reprezentacją 
kraju. Jeżeli zaś Gam betta sprzeciwia się zwołaniu 
konstituanty to  tylko dla tego, że dąży do dyktatury.

Bruksella 27-go .— August Hidien otrzym ał od 
rządu francuzkicgo polecenie przerobienia półtora 
miljona broni palnej z kapiszonami na szaspoty. 
W tym celu oddane mu zostaną do rozporządzenia 
cztery fabryki broni.

Londyn 27-go.— Pierwszy skutek pośrednictwa ne
utralnych okazał się w tem, że Eugenja zaniechała 
podróży na kontynent „aby nie pogarszać jeszcze i 
tak  już srogo dotkniętych interesów F rancjć“ Rejent- 
ka powróciła zatem do Chis-dhurst.

Londyn 26-go .— „S tandard11 d nosi, że przy wy
cieczce z dnia 21 b. m. pod Mal-Maison, s tra ty  z obu 
stron wynoszą 300 do 400 zabitych i ranionych.

Florencja 27-go. — Rząd hiszpański poufnie za- 
kommunikował ciału dyplomatycznemu w Madrycie 
fakt kandydatury księcia Aosty. Posłowie zawiado
mili o tem swe rządy. Książę oświadczył gotowość 
przyjęcia korony pod warunkiem, że wybrany będzie 
na króla przez kortezów i jako tak i uznanym zosta
nie przez mocarstwa europejskie.

Florencja 26-go wieczorem.— „Agenzia Stefani“ do
nosi, że teraz z pewnością książę Ao3ty jest kandy
datem  do tronu hiszpańskiego, równie ze strony re- 
jencji jak  i większości kortezów. Co do samego księ
cia, ten niewątpliwie przyjmie koronę.

Ateny 25-go. — Pod Koryntem założony będzie 
obóz dla ćwiczeń wojskowych.

Waszyngton  26-go.—M orton odrzucił ofiarowane 
mu poselstwo w Londynie, gdyż wybory w stanie In 
diana, wypadła na jego korzyść.

Waszyngton  26-go.— Tymczasowy wyciąg z m ają
cego się wkrótce ukazać z druku sprawozdania urzędu 
skarbowego za ubiegły rok  ekonomiczny (od 1 lipę® 
do 30 czerwca) podaje, że skarb w tym roku wypłacił 
na rachunek długów państwa 136 miljonów dolarów- 
W pływy z dochodów wewnętrznych zwiększyły się 0 
27, wszystkie zaś dochody o 80 miljonów dolarów, je' 
dnocześnie wydatki podniosły zaś o 111 miljonów.

Rio de Janeiro 7-go października. Lopez zosta* 
pobity przez wojska rzeczypospolitej Argentyńskiej- 
Pomiędzy rewolucjonistami i wojskiem w Montevideo 
zaszła bitwa, której wypadek nie jest jeszcze wiadofflp

Ijondyn 20 go. Z Rio de Janeiro pod d. 7-m pa^' 
dziernika donoszą, ż ) nowo utworzone ministerjuuj 
jest m ieszanem konserwatywno-um iarkowanem . Skład 
jego następujący: V ice-hrabia Saint Vincente, spra^ 
zagranicznych. Alfred Correa Oliveila m inister stanu! 
Salles Borres Iłom en-Skarbu; baron Tres B arras,"j 
sprawiedliwości; Germynes Beixeru, fjun ior)—handhb 
Coniez Autonio Pereira , F ran co —m arynarki; generuj 
Caldwell tymczasowy m inister wojny. Nowy gabinej 
obiecuje reform y i przedsiewięwzięcia stosow ny^ 
środków w kwestji wyzwolenia niewolników.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 29  Paźdz. c/odz. 11 z  rana.

Wersal 28-go.—  Wczoraj wieczorem kapit11' 
lacja Metz podpisana. W Berlinie z a r z ą d z o n 0 
tryumfalne salwy. Forty będą zajęte 29-g0; 
Jeńców 173,000 między niemi 3 m a r s z a ł k ó w 1 
przeszło 6000 oficerów.

Tours 28-go.—  Dekret rządowy stanowi p°



dział Algieru na 3 depftrtamenta pod władzą 
gubernatorów cywilnych i prefektów. Każdy 
departament dostarcza 2 reprezentantów. Di- 
dier mianowany jenerał-gubernatorem cywil
nym, jenerał Lallemand dowódzcą wojsko
wym Algieru. Dekret przyznaje Izraelitom 
Algierji prawa francuzkich obywateli. Depesza 
ministerjalna do prefektów oświadcza, że każda 
miejscowość poddająca się nieprzyjacielowi bez 
usiłowania oporu, zamieszczoną będzie w Moni
torze dla powszechnej wiadomości.

Kom itet T ow arzystw a R esu rsy  Kupieckiej, zawia
damia, że na obchód 50-cio letniej rocznicy, istnie
nia Resursy Kupieckiej, danym będzie w gmachu 
Resursowym, w dniu 30  b. m. w niedzielę o godzi
nie 5 wieczorem obiad składkowy z muzyką, dla 
Członków Towarzystwa i zaproszonych przez nich 
Gości —  Bilety Osobiste wydawane będą, w dniach 
26, 27 i  28 b. m. to je s t:  we Środę, Czwartek 
i Piątek, od godziny 5 do 7 wieczorem, —  w osta
tnim dniu, o godzinie 7 nastąpi ostateczne zam knięcie 
listy. —  Dyrektor —  J o z e f  Z e l i t  —  Sekretarz —  
Rr. D r z e  w i ń s k i .  (4— 4) — 8479—

—- Profesor muzyki, p. Romuald Zientarski, Autor 
rozlicznych prac na polu wszechstronnej muzyki, obec
nie przeniósł swoje m ieszkanie na Now y-Św iat, do 
domu W -go Junga i A. Benisch (dawniej Naimskiego), 
Pod Nr. 1738 (8 nowy), Cyrkułu IX, obok Iustytutu  
ytuchoniemych i Ociemniałych. (Nr. m ieszkania 15 ) 
Jak dawniej tak i teraz, Profesor R. Zientarski, w wol
a c h  godzinach od zajęć rządowych, udzielać będzie 
j®«cje: 1) Wyższej gry na fortepianie i O rg-m ebdy- 
jbnie; 2) śpiewu solowego i chóry; 3) Tonografji i To- 
nolog-i, obejmującej zasady Muzyki. Naukę harmonji, 
Kontrapunktu i kompozycji w dwóch stylach, oraz, in- 
Btrumentacji. ( 1 - 1 )  — 8709 —

Dnia 27 b. m. Jan Gałecki jubiler, wyjechał za- 
glin icę. — 8 7 1 5 —

- H 0 N I E S I E M I A .
• d i ó i A  l"ldI)isana utrzymująca R E S T A U R A C J Ę  przy 
Z aJ oc' wab naprzeciwko Kancellarji Cyrkułu Igo i XIgo, ma 

zawia(1<imić Szanowną Publiczność, że w Zakładzie 
J> '' dostać można w każdej porze w sz e lk ic h  P o t r a w  i 
nj6z®kąsek, tak  na zimno jak  i na gorąco, świeżo i smacz- 
f^ l, j  ’.r z.y ąd zo s i y cl i, oraz P iw a  B a w a rsk ie g o  n a  ku- 

Aky i innvch T ru "’" '" "  —  •* iinnych Trunków; ________
p ieczeń  z rożna; w Niedziele i Czwartki w y b o rn y c h  

ki j r ° ^  w Poniedziałki P ie ro g ó w  z m ięsem , wCzwart-

ci» *UIlrcu iiuuKun; niemniej każdodzienuie n a  ko la-
j ę  P i* '
k i w x uiiiGuzinijii xrieiH, _
k l o n ó w  L ite w sk ic h , i codziennie na śniadanie
Zi1;iUn asy  g o sp o d a rsk ie j z k a p u s tą ; z czem poleca się 
Oiuine J -ż Szanownej Publiczności od lat blizko 20stu utrzy-

(1—1) - 8 7 0 8 -£j(_Zakład — A . Jó ze fo w icz .
P o trz e b n a  j e s t  S um m a R s. 1 4 , 0 0 0 ,  lub

tez 8,000 i 6,000 Rs., na pierwsze Numera bypoteki, 
na spłacenie wierzytelności, na umiarkowany pro

t o n ,  Cent 1 bez pośrednictwa osób trzecich. Osoby inte- 
l»rzv ' r ilcz;L złożyć swe adięssy w Handlu W in St.Riedel, 

u»gu ulic Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej, pod lit. W. P. 
’ ( 1 - 3 )  * - 8 7 0 G -

 ̂ Barszcz czysty barakowy,
^ a n d lu  L egum in , pod N rem  G17 

t et a 5 \  U an iło w ic z o w sk ie j, w domu zwanym B ib lio  
oraz . M ą k i i K aszy , w wyborowych 

z nowei p:„i,a 1 l10 .uunarkowam ceny. jakoteż Pieczywo 
Dujce, ' karm Łapińskiego, i B arszcz  biały na żytniej

M O W A

1 1 4
A. Łapińskiego i S-ki

lirzy ulicy lowy-Świaf, wprost 
S-to-Krzyzkiej, UTr 94.

W  daszym ciągu rozpowszech
nienia pieczywa naszego, od 1-go 
Listopada r. b., otworzonym zosta
nie Sklep przy ulicy N o w o lip k i, 
w domu N r 23765, wprost ulicy 
Przejazd, do którego jak  do wszyst
kich filji, dostarczane będzie dwa 
razy na dzień wszelkiego rodzaju 
pieczywo, jak: Chleb, Bułki, Rogale 
i inne ciasta do kawy, herbatv i 
wina.

Inne filje Piekarni Nowej znaj
dują się:

1. Przy ulicy M a rsz a łk o w 
sk ie j w domu P. G undelacha .
Nr 71.

2. Przy ulicy R y m a rsk ie j, 
w domu P. K in d e rf re u n d a , Nr
14.

3. Przy ulicy G r z y b o w s k i e j ,  w domu Pana P rz y g o c -  
k ieg o  Ń r 24. „

4. Przy ulicy B ie lań sk ie j w domu P. L o w en b e rg a ,
Nr467a.

5. Przy ulicy D ługiej, w domu Pana B o ck h an a , Nr 14.
(1 -3 )  ~  8704 -

Potrzebna jest zaraz

F A M M A ,
uzdatniona do strojów. Wiadomość w Magazynie Mód przy 
ulicy F re ta  wprost Długiej nowy N r 4. (1—1) — 8705 - -
' f c J U  J U U A I .  *  JUL *. 1  JUL JUL *. *  X k S i  1  A A  £

S F O T O G R A F J A  >*
S SACHOWICZA,

A r ty s ty  M a la rz a  M in ia tu r
Krakowskie-Przedm. N r 407, obok kościoła Ś-go Krzyża

C e n y  z n i ż o n e :  u
Bilety wizytowe J  Portrety gabinetowe ■

12 sztuk rs. 2- ,!■ 12 sztuk rs. 5.
6 ,, ,, 1 kop. 5 0 .  ,, ,, 3*
® !I u J i » »

| „ „ 1 kop. 5 0 .
(6—12) -  7667 -

> •

l 3 —3) -8 5 0 0 -

5

I  I I  O ft R 0 5  i
p ra w d z iw e  B a d e ń sk ie , ,

eodzien nowe transporta otrzymuje Skład
A N T . S T Ę P K O W S K IE G O ,

i takowe na kurację poleca.
 _____________ (7 -0 )_______  - 8 5 0 9 -

W in o g ro n a  B a d e ń sk ie  i  W ę g ie rsk ie , nad
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. 
BOCQET, w gmachu Teatralnym.

Tenże skład otrzymał S e r  L im b u rg sk i, m i
nog i e lb lą g sk ie  duże, S e r  G orgonzo la  wło
ski, ęgorze  rolowane, Ś liw k i greckie^ L i

k ie ry  w rozmaitych gatunkach. (10—0)  — 8396..



-  8

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win 
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te
atralnym._______(34—0)______ —7196—

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

codziennie otrzymuje Skład A n ton . S tę p 
kow sk iego .

(34—0) — 7 2 1 4 -

Wm~ LEKCJE TAŃCA, “» *
udzielam tak w mieszkaniu własnem, przy ulicy Królewskiej pod 
Nrem 28, w pałacu zwanym Łubieńskich, w korpusie na lszem 

piętrze, jakoteż i prywatnie.
Nauczyciel Tańca, Fr. K arpow icz. 

( 3 - 3 )  - 8 2 8 5 -

P IO T R  Ś L IŻ Y Ń S K I ,  
N au czycie l T a ń có w  S alon ow ych ,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał L ekcje
  T a ń có w ,ciągle bez przerwy, tak u siebie wdomu,

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie
nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach Osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy 
ulicy Freta Szerokiej pod Nrem 5 nowym, w domu P. Lera, 
Rzeźnika. (1—1) —8720 -

Jeszcze ty lk o  na czas k ró tk i,
Na wielostronne objawione żądanie Szanownej Publiczności,

słynni Artyści Wyrobów szklannycb,
dadzą jeszcze przedstawień swej zręczności przy ulicy Bielań
skiej Nr 593 domu, w Śklepie obok Apteki. Każdy odwie- 
dzjący otrzyma bezpłatnie jeden z wystawionych prezedmiotów 

(4 ~G) -8 5 3 9 —

Ju tro , w Sali Resursy Obywatelskiej, K O N C E R T  
O rkiestry  W a rsza w sk ie j pod dyrekcją L ew a n d o w 
sk iego  i K uhnego. Program: Część I-sza: 1. Uwertura 
z op. „Stradella," Flotowa. 2. Neu-Wien, walc, Jana Straussa. 
3. Standchen, Herfurta. 4. Graciosa-polka, (nowa), Lewandow
skiego. Część Il-ga: 5. Schutzen-Quadrille, (pierwszy raz), 
Jana Józ. i Ed. Straussa. 6. a) „Śpiew do kołyski," Hausera, 
wykona na wiolonczelli p. Moniuszko; b) Kwartet smyczkowy, 
Tauberta. 7. Potpourri z op. „Traviata,“ Yerdiego. 8. Nemrod- 
mazur, Lewandowskiego. Część Ill-cia: 9. Uwertura z op. 
„Fra-Diavolo,“ Aubera. 10. „Geschichten aus Wiener Wald,“ 
walc z arfą i cytrą, p. Pistor, Straussa. 11. Czardas koronny, 
Allager Gero. 12. Marsz, Fahrbacha. — Początek o godzi
nie 4 ‘/j. —  Wejście od osoby Kop. 2 0 . - -  'K yśP  W e  
W to r e k , Igo Listopada, K oncert. (1—1) —8707 —

D O L IN A  S Z W A J C A R S K A . -  Jutro odbędzie 
się K O N C E R T  Orkiestry pod dyrekcją A d o lfa  Son- 
nenfelda. P r o g r a m :

I. Uwertura z op. „Zampa," Herolda. 2. Serenada Titla; 
wykonana solo na flecie i waltorni przez pp. Zimmermanna i 
Hasslera. 3. Burgersinn, walc, Straussa. 4. Wielka scena i 
arja z op. „Afrykanka," Meyerbeera. 5. Kadryl z francuzkich 
pieśni, Sonnenfelda. 6. Uwertura z op. „Niema z Portici," 
Aubera. 7. Indulka polka, (pierwszy raz), Łodwigowskiego. 
8. Balet z op. „Tell," Rossiniego. 9. Pester-walc, Lannera. 
10. Potpourri z op. „Faust," Gounoda. 11. Romans z op. „Ma- 
ritana," Wallacega, (solo na trąbce wykona p. Herman). 12. 
Frauenherz, polka-mazurka, Straussa. 13. Potpourri z op. 
„Marta," Flotowa, 14. Sieges marsz, Sonnenfelda. — Wejście 
Kop. 20 od osoby.— Początek o godzinie 5ej. Koniec po 8ej.— 
W przyszły Wtorek, Igo Listopada r. b., dany będzie K o n 
cert, o którym szczegóły afisze doniosą. (1— 1) —8G91—

T E A T R  W IE L K I.
Dziś: H alk a .
Jutro: F lick  F lock .

T E A T R  R O Z M A IT O S C L  
Dziś: Partja p ik ety .—B iała  kam elja .—P afnucy i 

Narcyz-
Jutro: G avaut M inard i Spółka.

A L K A Z A H
przy u licy  K ró lew sk ie j, N r  4-11,

Ju tro: T ea tr  m echaniczny. Obrazy optyczne. 
Z aczn ie się  o godzinie 7ej. (1—1) —8696—

Cirqne Eqnestre Italiano Sidoli,
(w  T eatrze daw niej R appo).

D ziś  i  codziennie,
W IE L K IE  P R Z E D S T A W IE N IE ,

Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz tresowanie 
Koni i Tańca, na lin ie.— Początek o godzinio 7 1/,. — Bliższ* 
szczegóły afisze doniosą (6 -0) —8548—

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
Dnia 17 (29) września 1870 r.

M onety  i  P ap iery
Półimperjały Ros. rs.— k .— k .— 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
.Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100. . . . 
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864
j „ „ „ z r. 1866 .............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Żądano Płacono

RUBLE I KOP. SR .

92
90
88

100
73

10
43
33
50
36

85
91
90
88

73

60
10,

3
143 50 —

141 50 - - 1
_ _ — ------ — :
70 - - • Ą
— — — -

- — —

— — —

___ ____ —1
109 50 --

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 140
Od Likwidacyjnych kop. 175
Od Listów Zastawnych nowych kop. 1644/9
Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 115 k. 65 r s . l l5 k .
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 80 rs. 7 kop. 78
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. -  k. rs. -  k. —
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 80 rs. — k .-

35

C en y T a rg o w e W a r sz a w sk ie  —D. 28 Październik* 
płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 7 '/2 do rs. 6 kop- 
90—żyto od rs. 3 kop. 75 do rs. 4 kop. 20.— jęczmienia 4 r? 
i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 5 0 .—Owsa0" 
rs. 2 kop. 10 do rs. 2 kop, 25. Kartofli od rs. 1 kop. 20 do r9,
1 kop. 35. . .

O k ow itę  płacono dnia 28 Października hurtową składnic#!'
za garniec od kop. 133 do 134. — Pojedyńczą sz y n k ars
garniec od kop. 135 do 136 kop. ^

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralay Nr 473  c). Ą o b b o j o h o  Heim ypoio.
R ed a k to r^ W a cła w  S Z Y M A N O W S K I. W y d a w c a , G u staw  G E B E T N E R . D O D A T E K *



DODATEK do KMJERA mKSZAWSKDEGO Nr 240.
Sobota. —  Dnia 17 (2 9 )  P aździern ika.  —  Rok 1870

WIADOMOŚCI (LITERACKIE.
— T y g o d n ik  I llu s tr o w a n y  Nr 148 wyszeRł z druku 

i zawiera: Jan Szczepan Wolfram (z portretem). Kronika ty-

Sodniowa. Przegląd polityki zagranicznej. Nad kołyską, (wiersz), 
ancy (z drzeworytem). Szarża kiryąjerów francuzldch w bi

twie pod Sedanem (drzeworyt). Kościół w Smoleńsku (z drzew). 
Szkice wojenne i niewojenne. Maclliny wojenne (z 2 drze
worytami). Forpoczty pruskie w okolicach Paryża (drzeworyt). 
Strzelcy francuzcy na wałaeli warowni Mont-Yalerien (drze
woryt). Szachy. Rebus. Korrespondencja Tygodnika lllustro- 
Wanego ze Lwowa. Garbusek, powieść p. Karola Pieńko
wskiego (dalszy ciąg). Wiązanka nowości. Dodatek nadzwy
czajny: Czarodziejka z Argentines, powieść Filipa Galena, 
przełożył E. Sulieki (dalszy ciąg). __

W ęd ro w iec  Nr 43 wyszedł z druku i zawiera) Roz
biór widmowy czyli analizą spektralna, studjum naukowe 
przez F. S. (z portretem Bunsena). Przygody z podróży ba
rona Wogan, z angielskiego przełożył Ludomir Dąmbski. L i
teratura rossyjska najnowszych czasów przez F. S. Lawiny 
alpejskie, przez L. Dąmbskiego. Mont Saint-Michel (dalszy 
eiąg z drzeworytem). Charakterystyka narodów, podług pana 
Latena. Weselne ziele. O nihilizmie buddyjskim, podług Ma
sa  Mullera, napisał Artur Sulimierski (dokończenie). Rysun
ki humorystyczne F. Kostrzewskiego. Nowości literackie, nau
kowe, teatralne, zjawiska przyrody, komunikacje statystyczne, 
Uekrologja.

-7  K lin ik i N r  17 wyszedł z druku i zawiera: Spostrze
żenia z praktyki prywatnej.—Durzyca u indywidiun niedo- 
krwistego, w wątpliwość podana. Opisał Dr. Rompalski z Pi
licy. (Ciąg dalszy).—Przegląd literatury lekarskiej.—Choroby 
■jakaźne. (Sprawozdawca Dr. Wyrzykowski).—Farmacja. — 
Rursztyn i jego związki, przez W. Lękawskiego Magistra 
farmacji.—Odcinek — Korrespondencja Kliniki.—List D-ra 
Grabowskiego do Redakcji.—Kronika Tygodniowa.—Nagroda 
z zapisu ks. Lubomirskiego. Stan sanitarny miasta Warsza- 

w miesiącu Wrześniu r. b.

W  Y  D  A  W  N  I

dzieła Fryderyka Soulie
i)!? zbliża się do końca. Do tej pory wyszło zeszytów 25. 
■Ledy znakomity utwór Le Sage’a D jabel k u la w y  jest 
"®sołą satyrą, P am iętn ik i Szatana są zbiorem dramatów 
snutych na tle życia społecznego; sztucznie zestawione, jedne 
drugiemi połączone wiodą do założonego celu pośród cia

ła6®0 najęcia, malują jaskrawemi barwami wady społeczeń- 
francuzkiego, które tylu nieszczęść stały się przyczyną.

Cena zeszytu  kop. IO.
Pr^kład główny w księgarni M . O rgelbranda, Krakowskie- 

2edmieście Nr 1. Prenumeratorowie z prowincji za nadesła- 
em franco  rs. 8 do księgarni M. Orgelbranda, otrzymają 80 

t^ y tó w  w opasce. ' '  (1 -8 )  - 8 6 6 3 -

GrM a®a M ieezyńsk iego  na r. 1871 wyjdzie w początkach 
pi , nia b. na widok publiczny w dwóch częściach. Ź tych 
* z konotatnikiem na każdy dzień, liędzie w płótno
*a v óprawna. Cena prenumeracyjna rs. 1 kop. 20 tylko 

zgłoszeniem się do Reclakcji (Solna Nr 715), jest przyj- 
w ^ h g d o  chwili wyjścia tego Kalendarza. 
wBBBB1** Panowie Ziemianie lub Przemysłowcy Warszaw- 
Hl a ć r  SĈ ’ “Skoszenia swe do tego Kalendarza, zechcą nad- 
śijoiS . anco) najdalej do połowy Listopada z dołączeniem nale

ci w stosunku rs. 5, za stronnice druku.
 --------2 - 6 )  " —'8854 -

K A L E N D A R Z  R O L N IC Z Y ,

2 bi &AŁERJA ELURESCKA
ze Z- ob™zó*  'V tejże galcrji znajdujących się,
2kim Ai miec*zl01>t°w Jn tolio złożony, z tekstem Irancu- 
sa T «„.• i • umasa? znajduje się do nabycia w księgarni Cel- 

Lewickiego, na, Krakowskiem Przedmieściu Nr 410.
(2 3) - 8 3 2 0 -

W ysyłanie Pism PerjodyczHych,
Ekspedycja, Pism perjodycznych przy Księgarni Celsa Le

wickiego, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410, przyjmuje 
prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, z przesyłką 
pocztową, według cenników ogłaszanych. '

(1—6) .—8690—_______

DONIESIENIA.’
Magistrat miasta Warszawy

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 26 Paździer
nika, 7 Listopada r. b. od godziny 12 w południe odbywać 
się będzie w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy licyta
cja in minus na dostawę w ciągu roku 1871.

A . D la  w a rsza w sk iej straży  ogniow ej.
1. Owsa czetwierti 3690 czetwiert od rs. 4 kop. 52. — rsrb. 

cztery, kop. piędziesiesiat dwie.
2. Siana pudów 86,360 pud od kop. trzydzieści sześć (36) 

i czterdzieści sześć setnych.
3. Słomy pudów 9,090, pud od kopiejek srebr. 21 */10, dwa

dzieścia jeden i jedna dziesiąta.
B . D la  S tra ży  Policyjnej.

1. Słomy pudów 3180, pud od kopiejek srebrem dwadzieścia 
jeden i jedna dziesiąta.

Licytacja odbywać się" będzie głośna i rozpocznie się od cen 
powyżej wyszczególnionych.

Wolno jest niestawającym do licytacji składać na ręce Pre
zydenta Miasta w sali posiedzeń Magistratu w dniu do licy
tacji oznaczonym do godziny 12 w południe deklaracje opie
czętowane, na papierze stemplowym ceny kop. sr. 30 podług 
podającego się poniżej wzoru, w których wyraźnie literami 
bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują

winni dołączyć kwit Kassy głównej Ekonomicznej M. Warsza
wy, na złożone w tejże vadium w ilości rubli sbr. 3,300 i na 
koszta ogłoszenia rsr. 15, które nieutrzymującemu się przy 
licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W zór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Magistratu M. Warszawy o odbyć się 

mającej w dniu 26 Października, 7 Listopada r. b. publicznej 
licytacji, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta
wy w ciągu r. 1871.

A . D la  W a rsza w sk ie j straży  ogn iow ej.
1. Owsa czetwierti 3,690, czetwiert po rubli srebr. cztery, 

kopiejek pięćdziesiąt dwie,
2. Siana pudów 36,360. pud po kopiejek srebrem trzydzie

ści sześć i czterdzieści sześć setnych.
3. Słomy pudów 9,090, pud po kopiejek śrebr. dwadzieścia 

jeden i jedna dziesiąta.
B . D la  S traży  P olicyjnej.

1. Słomy pudów 3,180, pud po kopiejek srebr. dwadzieścia 
i jeden i jedna dziesiąta, i odstępuje od takowych cen pro
centów' N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit 
11a złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy 
vadium w ilości rsr. 3.300 i na, koszta ogłoszenia rs. 15 przy 
niniejszem załączani.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. — Pisałem dnia . . 
mca . . . 1870 r. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko), 

p. o. Prezydenta 
Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major 

Witkowski.
.N aczel nik Kancellarj i

Zdzitowiecki.
(3 3) —83(3—

Magistrat Miasta Warszawy,
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 2 (14) 

listopada r. b., od godziny 12-ej w południe, odbywać się bę
dzie w Sali licytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy publi
czna licytacja na sześcio-letnie poczynając od dnia 1 (13) sty
cznia 1871 r., wydzierżawienie dochodu miejskiego z opłat
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rogatkowego, w rogatkach Miasta Warszawy i Pragi, na rzecz 
Kaszy Miejskiej pobieranego.

Licytacja odbywać się będzie głośna i rozpocznie się od 
summy dzierżawnej na rs. 8(5,500 wyraźnie na rubli srebrem 
ośmdziesiąt sześć tysięcy pięćset rocznie ustanowionej.

Niestawający do licytacji składać mogą, na ręce Prezyden
ta Miasta, dó czasu rozpoczęcia licytacji to jest: do dnia 2 (14) 
listopada do godziny 12-oj w południe, deklaracje opieczęto
wane, na papierze stemplowym ceny kop. sr. 30, w których 
podług podającego się poniżej wzoru, wyraźnie bez skrobali i 
przekreśleń wypiszą zadeklarowaną przez siebie summę dzier
żawną rocznie. Otworzenie złożonych deklaracji nastąpi zaraz 
po ukończeniu licytacji głośnej.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest do podanej de
klaracji dołączyć dowód na wniesione do Kassy Głównej E- 
konomicznej Miasta Warszawy albo do Banku Polskiego wa
dium rs. 8,(500, wyraźnie rubli srebrem ośm tysięcy sześćset, 
które złożone być mają gotowizną albo listami zastawnemi i 
likwidacyjnemu podług nominalnej ich wartości, lub też in- 
nemi papierami kredytowemi lecz po kursie jaki dla tych o- 
statnich papierów składanych na kaucję oznaczony jest przez 
Ministra Finansów, nie mniej na koszta ogłoszenia rs. 50 go
towizną. Złożone pieniądze nieutrzymująeemu się przy licyta
cji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mpwie będącej licytacji są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wy
jąwszy dni Świątecznych i Uroczystości Dworskich.

W zó r  do deklaracji,
W  skutek ogłoszenia Magistratu Miasta Warszawy z dnia....

w tutejszych Dziennikach i innych pismach publicznych za
mieszczonego, składam niniejszą deklarację mocą której, za 
dochód miejski z opłat rogatkowego w rogatkach Miasta War
szawy i Pragi, na rzecz Kassy Miejskiej pobierany, obecnie 
wydzierżawiający sie z licytacji, podług zatwierdzonych przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i przezemnie przed przystą
pieniem do licytacji przyjętych warunków, w sześcioletnią po
czynając od dnia 1 (13) stycznia 1871 r., dzierżawę obowią
zuję się. niniejszem płacić Magistratowi Miasta Warszawy do 
Kassy przezeń wskazanej, tytułem czystego dochodu miejskie
go summę (wypisać cyframi i literami rocznie) poddając się 
tak co się tyczy uiszczenia opłaty dzierżawnej, jako też co 
się tyczy poboru na rogatkach zadzierżawionego dochodu, 
wszystkim zobowiązaniom i przepisom zawartym w przyję
tych przezemnie warunkach licytacyjnych. Kwit na złożone 
przezemnie vadium w summie (wypisać liczbami i literami) 
przy ninniejszem dołączam z nadmienieniem, że w razie nie- 
utzymania się sie przy licytacji, vadium takowe sam odbiorę 
(albo też proszę odesłać przez pocztę na mój koszt do Miasta 
N. N. wsi X. Ń. gubernii N. X. powiatu N. N.)

Pi lałem w N. N. dnia N. mca. N. 1871 r. (podpisać wyra
źnie Imię i Nazwisko i starać się, żeby w całej deklaracji nie 
było poprawek przekreśleń i podskrobań.) 

p. o. Pezydenta 
Jeneraluego Sztabu Jenerał-Major

Wi t k o w s k i ,  
za Naczelnika Kancelarji

0. Dawi dowski .
(2—3)—S553—-

Rejent Kancellarji
przy Sądach  P okoju  w  W a rszaw ie .

Ogłasza, że na żądanie opieki nieletnich po Mikołaju i 0- 
limpji z Wardęckich małżonkach Bęklewskich pozostałych 
dzieci, na mocy decyzji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, w dniu 10 (28) Października 1870 roku pod 
Nr 12,355 wydanej, w domu pod Nr 1599E, na rogu ulicy 
Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej, rozpocznie się w dniu 22 
Października (3 Listopada) 1870 r. o godzinie 1 po południu 
sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych po zmarłych 
małżonkach Bęklewskich ruchomości: jako to: mebli, sprzętów 
pokojowych, kuchennych i do gospodarstwa służących.

A n ton i R ozw a d o w sk i.
(1—1) -  8700 —

G A R N IT U R
Mebli orzechowych,

rzeźbionych, rypsem tureckim krytych, oraz 
K om oda mahoniowa nowa i L u stro  średniej wielkości 
w ramach złoconych, jest do sprzedania pod Nr (53 nowym, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Stróż wskaże.

(2 - 2) - 3038 -

Pracownia S tro jó w , U b iorów  dziecinnych  
b i ..................oraz S z y c i e  białej B ie lizn y , pod firmą 

W a lerji C zerniejew skiej, przy ulicy Niecałej, Nr 614h 
poleca się z swemi robotami, które wykończa jak uajstaranniej
1 podług najświeższych żurnali. Tamże potrzebne są P anny  
do S tro jó w  oraz i innych robót ze wszystkiem lub na przy
chodnio jako też i do nauki, za stosownem wynagrodzeniem.

(2—6) -8592—
* 1 .  JUU.XJUUUU. JUUt O iJ U J ttA J U U .* .*

>•
2 Kołnierzyki i Mankiety £

M Ę Z K IE , }e>
w rozmaitych najnowszyeh fasonach, odznaczające się ę® 
nadzwyczajną białością i cienkością płótna, przygoto- (® 
wał znaczną ilość i poleca takowe po niepraktykowa- 
nie nizkich cenach, S k ła d  B ie lizn y  T elesfo ra  'i*  
Szreter, ulica Elektoralna, obok Banku. )*

©< (6 -7 ) -  8365 -  >•
Tir r r r r yytty Y rrrT ¥ rrrrr* >

N A J P R A K T Y C Z N IE J S Z E

PŁUGI M M I I I
cało-żelazne i drewniane, 

oraz P Ł U G I do wyorywania K arto fli, 
poleca

Z A K Ł A D  R O L N IC Z Y  
Hermana doMeariiiga,

przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok Kościoła Przemienienia 
Pańskiego. (13—15) —8240—

KBf25252525&25H525i525252525252525nł252525252525252525255252525252ił
n
52 N ie p r a k ty k o w a n a  ta n io ś ć  d r z e w a .
S  MAGAZYNU DRZEWA BUDOWLANEGO I OPALO- 
§  WEGO T. IDŹKOWSK3EGO,
25 przy ulicy Dobrej między wodociągiem i łazienkami 
K dawniej Ćiemskich Nr 2813 (nowy 16)

Zaopatrzywszy się w znaczcy transport Drzewa olszo
wego suchego w sążniach, mam honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, iż sprzedaję sążeń kubiczny rzetel
nej miary bez odstawy rs. 7 kop. 35, z dostawą rs. 8 
kop. 10. Dostawa powyższa uskutecznia się bezzwłocznie.
O rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać na 
mieiscu, co zapewnie już w zeszłym roku przekonała się.

§ (1 -6 ) — 8701 -
325252525252525252525252525HS2525252525H525252525252S2525DI252525252

A 1 g i e r ka,
podbita bobrami amerykańskiemi, mało używana, za bardzo 
przystępną cenę jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Freta, w Handlu Pani Czarneckiej. ("2—3) — 8600 —

    .»»
Są do sprzedania za bardzo przystępną cenę

A 1 g i e r k a,
barauami (dublo nami) podbita, oraz P łaszcz granatowy Boso 
makami podbity, wszystko w dobrym stanie. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 38 nowy, mieszkania 11. Stroz 
miejscowy wskaże. ( -  - 3) — 8586 —

* J U l 1JUL JL JLJLiUtl. Jt JUt JL l A  JLJLJtJL U L l g  
«<

M A S Z Y N Y
•< i £
3 Narzędzia Rolnicze £

wszelkiego rodzaju, pooług najpraktyczniejszych wzo- £  
rów wykonane we własnej fabryce, poleceją Ż  »kład (Z 

®) R olniczo -  P rzem ysłow o -  L eśn y  O stró w - Q  
skieero i  S p ó łk i, pry ulicy Senatorskiej, pod (® 

®< Nr 4731). (17 0) -  57 8 9 - £

* y y r r  y y t  m n r  y  y  y y y  y  y y y y y  y y *

i
J
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Potrzebne są, zaraz do umieszczenia 
N A U C Z Y C I E L K I  P O L K I

Posiadające wyższą muzykę, oraz języki francuzki i niemiecki.
Są do umieszczenia 

G U W E R N E R Z Y 1, z  wyższem wykształceniom, także po
trzebne B on y, rodowite Francuzki lub Szwajcarki. 

KAMILLA MIERKOWSKA,
Ulica Ś-to-Jerska, Kr 22 nowy.

(%-%) - r  3598 -

^ L E K C J E
niemieckiego i starożytnych języków, udziela R . K uczera, 
"• Nauczyciel Szkół Rządowych. Ulica Twarda, Kr 13 nowy.

(1—3) - 8 6 8 1 -

Rossjanin posiadający
i P 7 i r l r  u n l  ‘ innc>in 'as |l' c poświę-JJU l& lA lj cić codziennie godzi-

405, mieszkania Nr 5, od godziny 5ej do 7ej po południu.
_  ___________________________ (8 -0 ) - 7 8 5 9 -

N I E M K A ,
wyznania Mojżeszowego, mająca lat 22, obznajmionaz gospo
darstwem i wszelkiemi ręcznemi robotami, życzy sobie zai'az 
być gospodynią ałbo boną w izraelskim domu. Wiadomość przy 
Ulicy Nowolipie, Nr 2426, Kr 30 nowy, u Pana Gladego.

(■ 2 -y  ' -  8601 -

Ponieważ W-żny F loryan  Z naniecki, Major Wojsk 
Pruskich, j ako poddany pruski, powołany został do wojska 
na czas nieograniczony, przeto zmuszony jestem, odwołać da
ne mu plenipotencje z d. 7 Grudnia 1363 r. i 15 Listopada 
*865 r., w mieście Paryżu przezemnie udzielone.
,, Właściciel Dóbr Kutnowskich,
” —3) —8684— W ito ld  M n iew sk i.

Człowiek w średnim wieku, obeznany z przepi- 
sami policyjno-administracyjnemi, pragnie się umie

ścić tu w Warszawie, w czynności prowadzenia meldunków 
ludności, lub Pisarza przy jakiej fabryce, chociaż tylko za 
niieszkanie. Uprasza Wielmożnych Panów właścicieli domów, 
aby raczyli podać rękę biednemu człowiekowi, obarczonemu 
nodziną, za co im Bóg zapłaci. Proszący posiada chlubne świa
dectwa z poprzednich czynności. Wiadomość przy ulicy No
wogrodzkiej w domu pod Nr 1593, nowy 4, Nr mieszkania 34. 
! (2—6) ~  8568 -

Wykwalifikowany Piwowar,
w sile wieku, bezdzietny, poszukuje miejsca odpowiedniego, 
'yiadomość pod Nrem 32 (1032) przy ulicv Grzybowskiej, u 
Właściciela. (3 -3 ) - 8 4 9 9 -

Potrzebny jest EKONOM bezżenny,
do zarządu oddzielnym folwarkiem.

Wiadomość: Ulica Nalewki, Nr 5 (2238), u Gospodarza domu.
(1 -2 ) - 8 6 7 1 -  i

Bi© §KŁADU
STA N ISŁA W A  BAUMANN,

I“ €

--------  #  7
p rzy  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku

nadszedł świeży transport: a
CEMENTU Portland Angielskiego, „Robinsa i Komp.” C  

z Londynu. ?
CEGŁY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen” \
GLINY ogniotrwałej. "
KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich. w
TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- «  

cia dachów, wszystko prawdziwe Angelskie i w najlcp- 3  
szym gatunku. (43—0) —180— (1771) ' %

Magazyn Strojów i Sukien Damskich
M. KONSTAŃSKIEJ,

przy ulicy Królewskiej, w domu Bayera, Nr 412. 
Powyższy Magazyn przysposobił na obecną porę K ap elu sze  
aksam itne okrągłe i do wiązania, które po cenie bardzo u- 
miarkowanej sprzedaje. W tymże Magazynie przyjmują się do 
roboty S u k n ie , O krycia i Salopy, i wykończa się tako
we podług ostatnich żurnali, z akuratnościa, po cenie przy
stępnej. - Tamże potrzebne są P A N N Y  do nauki

6) —8585—

T E & O R O C Z łfY
PRAWDZIWY

i uadcr przyjemny w  smaku

I SP IE S SA

oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego, za
lecany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do Skła
du Aptecznego

i -I A a a i *
przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Św. Andrze
ja, na placu ratuszowym i sprzedaje się tamże, oraz we 
wszystkich znaczniejszych Aptekach Cesarstwa i Króle
stwa po cenach stałych.

N B . Dla uniknięcia naśladowali, każdy flaszka opa
trzona jest etykietą i kapslą metalowa z firma zakładu.

( I - o ;  — 8668 -

Para Koni siwych
powozowych, zdrowych i dobrze ujeżdżo
nych, z powodu braku miejsca jest do sprze

dania w każdym czasie. Wiadomość na miejscu, przy ulicy 
Ceglanej, Nr 1119/20 (nowy 2). (1—3) —8j80—

Podpisany posiadając prawo wy- f̂jj[ 
łąznej sprzedaży w gub. Płockiej, gt? 
oraz w powiatach: Kutnowskim i Go- w  
stviiskim, nowego OŚWIETLENIA 

KRAJOWEGO, ,,PEKINA“ zwanego, oraz gazów do 
lamp oświetlających, ma honor zawiadomić, żo udzie
lać będzie koncesje na sprzedaż tegoż płynu i gazu 
w pomienionej gubornji i powiatach, z dodaniem raba
tu przedsiębierconi. Nadmieniam przytem, że podług 
protokółu Magistratu miasta Warszawy z dnia o (17) 
grudnia 1869 r., płyn ten ma następujące dogodności: ^  
1) nie wydaje odoru i kopciu; 2) nie jest palny, 3) nie **> 
plami żadnych przedmiotów, 4) światło jest silniejsze ^  
od światła nafty; 5) pali się wolno; a zatem kto z pp. ę? 
handlujących chciałby przyjąć koncesję, zechce zgłosić J |  
sio do mnie celem porozumienia, S a lo m o n  K R O L L  fcjś 
w  K utnie. (2—3) —8328- E

.1*0
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K sc m s is R  Ci.

Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia

K0EHKSBER6EB & CO M P.

s
v.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel
skiego,

Ma honor polecić Szanownej publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko wyłączną, sprzedaż na Wszech Rossję i Królestwo Pols
kie posiadają.

1° The American Buttou Hole Over Seaming and Sewing machine, słynna w św iecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym  ściegiem  stembenkowym okrgtką, hawtuje, jednem  sło -  
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach inate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3 e Iłow ego „The Original Howe Sewing machine, słynne w swiecie ze swej dobroci i prakty- 
czności, z dewizą: „1 serve 1 Tire not.“

4° The Favorite, m aszyna stembenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierun

kach i wszywa gumę w cholewkę już gotowego kamasza.
Maszynki ręczne dwunithowct

1 * Taylora na silnej podstawie metalowej.
, 2° Howego ,,The Express^ również na takiejże podstawie; m i szyny te nie potrzebują być 

przyszrubowywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem. 
3° Maszynki rgczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzenia guzików odpowiednie dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadam y własny warsztat i zd dnego m echanika, udzielam y dwuletnią gwarancję, u łatw ia

my przy kupnie dając na w ypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, ig ły  i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszych.

f iO I M I O S R E R G H K  e t  C om p.
(47 — 0) — 9 ,4 9 5 — Generalni Agenci n a  Wszech Rosje i Królestwo Polskie.

W K W  A .

Korzystny Interes!
Do Zakładu od lat kilku w W arszawie z najlepszem po

wodzeniem prowadzonego, poszukiwaną jest O S O B A  płci 
żeńskiej, posiadająca K apitału około Rs. 300. Osoba pomie- 
oiiona bądzie czynną w Zakładzie, za co przy wszelkiej pew
ności kapitału, będzie miała życie i mieszkanie zapewnione, 
oprócz procentu sowitego od kapitału według umowy, Bliższą 
wiadomość powziąść można w Składzie P łó tna i Bielizny Pana 
A. Kohn, Krakowskie-Przedmieście, Nr 495 (93), dom Wgo 
Dobryeza. naprzeciw b. Zamku Królewskiego, ( i —3)—8683—

D O  G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U

i ........
■i MIKO LA .TA Z Y Z Y N A,
#  przy  alien Senatorskiej, te domu W-<j* Piotrowskiej*  
%  AY 406, nadszedł świeży transport K a w io ru  świe-
#  żego Astrachańskiego mało solonego i prasowanego ser- 
\  wetowego takiegoż oraz S erd eii marynowanych (Kil -

> ki zwanych) i M in ogów  Rygskich.
(1 -6 )  -  8689 -  ' M ikołaj Jfcyżyu.

i
<
iO

i
i
i

Znana od lat wielu
FIRMA I i(  (  II tR U I \A .

w Warszawie, otw orzy ła  z dniem 28 b. m., oprócz istnie
jącego już Handlu za Żelazną-Bramą w Gościnnym Dworze, 

jeszcze jeden

Handel Towarów Rossyjskich,
przy  u licy  N o w y -Ś w ia t , N r  5 7 } 

w  domu W -żnej D rac.
Firm a powyższa egzystująca już z górą lat trzydzieści 

w AYarszawie, cieszy się zawsze zaufaniem i uznaniem Sza
nownej Publiki; dlatego otwierając jeszcze jeden Handel, ma 
nadzieję, że przez dobroć towaru i umiarkowane ceny, zdoła 
pod każdym względem życzeniom Szanownej Publiki zadosyj 
uczynić— J . K ucharkin . ’(3—3) -8 6 5 2 —

Do sprzedania F utro  czarne, męzkie, algierka, gra- S  
natowem suknem pokryte, na osobę wyższego wzrostu, 5  
mało używane, za rs. 30; W ó z  na żelaznych osiach gj 
mocno zbudowany za rs. 24 i Szpada ozdobna dla 
urzędnika za rs. 2. Ulica Pańska za Żelazną, dom urzęd
nika K. Balińskiego, N r 1230 w oficynie środkowej, 
wejście na prawo. (3—3) — S566 —
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S* PETERSBURGSKIE

O T IBP B i  U OBUJ,
oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów,

z kapitałem zakładowym Bs, 9 ,400,000, w całości gotowizną 
wniesionym

i kapitałem rezerwowym, kilkakroć sto tysięcy rnldi wynoszącym

ma honor podać do pow szechnej w ładom oćci, że z mocy k o n tra k tu  n a  d. 10  (22) L ipca 1 8 7 0  
ro k u  zaw artego , przejęło  od R ządow ej In s ty tu c ji ubezpieczeń w  K ró le s tw ie  P olskiem , dalsze 
p row adzen ie i w y k o n an ie  w szy stk ich  ubezpieczeń  tejże In s ty tu c ji, n a  życiu ludzkiem  o p a r ' 
tych. U prasza  za tem  osoby in teresow ane, ta k  w  W a rsz a w ie  ja k  i na  p row incji zamieszkałe* 
aby. z w noszeniem  sk ład ek  od tych  ubezpiecz eń, ja k  rów nież z w szelkiem i żądaniam i tak o 
w y ch  dotyczącem i, zechciały o d tąd  u d aw ać  sie do

r  W I K T O R A  W 1 R T H I I M ,
G eneralnego agen ta  T o w a rzy s tw a  n a  K ró lestw o  Polsk ie , zam ieszkałego w  W a rsza w ie  
Przy u licy  G ran iczn e j, pod N r  14 — O mającem  n astąp ić  u rząd zen iu  ag en tu r na  p ro w in c ji dla 
za ła tw ian ia  s to su n k ó w  z ubezpieczonym i tam że zam ieszkałym i, w  sw oim  czasie doniesionem 
będzie.

S t. P e te rsb u rg sk ie  T o w a rzy s tw o  m a tak że  zaszczyt nadm ienić, że ja k  d o tąd  ta k  i nad a j 
Przyjm uje n o w e  u b e z p i  e c z e n i a  dochodów  i k ap ita łó w  n a  ż y c i u  l u d z k i e m  
o p  a r  t  ych, w  najrozm aitszych kom binacjach, jaU o to: zabezpieczenie b y tu  rodziny  lub  w łasnej 
starości, w yposażen ie  dzieci, pensje w dow ie , dc*yw ocia zaraz lub  później rozpoczynające się, 

t. p  . . . . .
j N ad to  St. P e te rsb u rg sk ie  T o w arzy s tw o , znane już  od  k ilk u  la t  tu te jszej Publiczności 
* licznych ubezpieczeń ogniow ych,’ w  K ró le s tw ie  zaw arty ch , m a zaszczyt w  obec zbliżającego 

Się term inu  1 (13) G ru d n ia  1 8 7 0  ro k u , w  k tó ry m  ostatecznie u s ta ją  w sze lk ie  R ządow e u - 
b e z p i e c z e n i a  r u c h o m o ś c i  o d  o g n i a ,  polecić Szanow nej Publiczności sw e  uslu-
gi do przejęcia tychże ubezpieczeń,

W a ru n k iiT o w a rz y s tw a  są  dogodne, sk ład k i nizkie, w y p ła ta  zaś należności od T o w a rz y 
s tw a  przypadających  n astęp u je  śpiesznię i n ą  zasadach słuszności. U staw y , ta ry fy  sk ład ek  i  
d ru k i do deklaracji, udziela  bezpła tn ie  w ra z  z bliźszem i objaśnieniam i, w yżej w ym ieniony

G enęralny  A g en t na K ró le ś tw o  P o lsk  e
WIKTOR W £KTU£19I.

(3-G) -  8394 w  W arszaw ie , u lica  G raniczna, N r  14.

Wo.sy

H i t ..
4eJ podpisany mam zaszczyt zawiadomili, że Zakład mój

„ FEYZJERSKO-PEMKARSKI,
-^h jący  w Pałacu Dyzmańskich, przy ulicy Podwal, obecnie 
f^iększyłem i nrząilziłem oddzielne wejście przez sklep 
(raczący  w sobie sprzedaż K w ia tó w , oraz zaopatrzyłem 
^ *?ajświeższe wyroby, które dobrocią materjału i starannem 
. kończeniem, mogą zadowolić najwyszukańsze gusta, a 

J łszy w stosunki z kupcami Czech i Morawji, otrzymuję 
z pierwszej ręki w najlepszych gatunkach i jestem 
w stanie po eenach przystępnych sprzedawać:

Koki warkoczowe od Its. do 10.
Koki puklowe po Rs. 3.
Greki od Rs. 3 do G.
Szeniony od Rs. 5 do 12. 

j, _ Loki od Rs. 2 do 4. 
w  Wyjmuję także wszelkie Wyroby do przerabiania i farbo- 

a na różne kolory. J a n  K leszczyński.
- ___   ' (1 -3 ) - 8 6 8 2 -

Jest do sprzedania

_  OMNIBUS LEKKI,
Pr?p ny> wiedeński, w dobrym zupełnie stanie, zdatny do 
«taoh°ZaiRasażeiów z boteli na banhofy lub po bitych tra
fni— ,. Wiadomość, Warszawa, Nowy-Świat Nr 47 nowy, 
Û k a n u  Nr 21. (2 -8 ) -8 G 4 6 -

Poszukiwaną jest:

O S O B A
mówiąca po Francuzku i Niemiecku, do konwersacji na go
dziny. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr .58 nowy, mie
szkania Nr 3, od godziny 8-ej do 9-ej rano i od 7-ej ilo S-ej 
wieczorem. (3—3)—85G4—

FABRYKA POWOZÓW
MARKOWA w Moskwie, 

potrzebuje majstrów: Ślusarzy, Korpuśników, Kowali, 
Tapicerów, Malarzy i Kołodziei.
Pragnących przyjąć powyższe zajęcia, proszę listow

nie podać swoje warunki pod adresem Fabryki Powo
zów Markowa w Moskwie.
• O  Ć3—12) . r . _  8599 -

Którenby z Panów S u b jek tó w  F ryzjersk ich , życzył 
mieć zajęcie w swojem fachu, to proszę się zgłosić do Zakła
du Fryzierskiego F. Hildebrandta, HoteT Niemiecki, ulica Dłu
ga Nr 584. Tamże jest potrzebna Osoba płci żeńskiej do 
dozoru słabej osoby, ale niemłoda i moralnego prowadzenia 
się. za co może mieć wygodne mieszkanie i stół.

(2 -3 ) ’ ' -  8621 -



TI

Niżej podpisany Agent W in a  S za m p a ń sk ie g o , domu

HEIDSICK & COflP. V  R1IIS „SO P PO r
ma honor zawiadomić, iż pierwsze' transjwrta powyżej rzeczonego W ina tutejsze znaczniejsze Handle Win, wkrótce otrzy* 
mają.

W Petersburgu, Moskwie i Rydze Wino Szampańskie H eidsick  &  Comp. Monopol," jest przed innemi Maf' 
kami Win Szampańskich, na pierwszem miejscu trzymane, a gazety tamtejsze tak się o nim wyrażają:

„Wino Szampańskie Heidsick & Comp, w Reims, od wielu lat otrzymała już u nas uznanie, a tego roczna  
„wiosenne transporty tegoż Wina, podług orzeczenia znawców, otrzymały jawne pierwszeństwo przed innemi.“ f

JLDIIS RAKÓA, Agent.
-------- o-oogjooo~-----

Pierwszy transport W ina Szamp ańskiego H eidsick  &  Comp. M onopol,“  otrzymał Handel Hurtowy Win 
SIM O NA & S T E C K IE G O

przy ulicy Granicznej pod Nr 1077a i
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1267. (1-3)  — SG99 —

Panienka z zacnego domu, pożądaną jest jako towarzy
szka dla panienki pobierającej nauki w demu od prfessorów. 
Wykład języka niemieckiego i francuzkiego zapoewnia się 
przez Francuzką i Niemkę. Taka panienka może przychodzić 
na godziny, lub też znaleźć całkiem pomieszczenie na przy
stępnych warunkach, pod opieką troskliwą. Wiadomość przy 
ulicy Wiejskiej, dom SS-rów Hemplów Nr domu 1731, nowy 
12, Nr mieszkania 4, zastać można od godz. 12 do 3.
... (2—S) — 8576 —

Na wypłatę małemi ratami.
Są do sprzedania D w a M AGLE, jeden angielski, a 

drugi wiedeński. Wiadomość pod Nrein 45 nowym, przy uli
cy Marszałkowskiej, w lokalu Nr 4, w każdym czasie.

(1—1)—8702—

S P R Z E D A Ż

Tryków dwuletnich
czystej k rw i N egretti,

rozpoczyna się z dniem 3 listopada w zarodowej Owczarif 
Dóbr U n iejów wpow. Turekskim gub. 'lialiszskiej położony®,1
o czem ma zaszczyt podać 
Dóbr. (3-3)

do wiadomości, Główny Zarwr
-  839Ź

Salopa Lisy niebieskie,
praw1'®

(2-3 ) -  8620 -  !wmćmmmmwłmMmłłłmmłt
£

N 0 ¥ 0  OTWORZONY HAEDEL TOWARÓW ROSSYJSKICH ^Xnfl
p rzy  u licy  A o w y -S w ia t Ar 57 n o w y , o trzy m a ł [transportu:
Kawioru Astrachańskiego świeżego i prassowanego serwetowego, Balyka  wę- 

^  dzonego, Serdeli marynowanych w słojach (zwanych Kilki), Minóg rygskich, Kon- 
^  fitur  Kijowskich, Bulionów w różnych gatunkach, Karuku rybiego, Wyziki, Gro• 

-szku i Sera zielonego, Musztardy prawdziwej sareptskiej, Miodu Lipcu kazańskiego 
3 ^  Salami moskiewskie, orai wszelkich wyrobów mosiężnych z fabryk Tulskich i Mo- 
^  skiewskich, Noży stołowych, cerat, obówia męzkiego i damskiego aksamitnego skó- 

rżanego i filcowego.
Skład niniejszy zaopatrzony w doborowe gatunki Herbaty prawdziwej Kijach- 

tyńskiej firmy

B. KLIMUSZYNA, Z MOSKWY
oraz posiada wielki zapas Makaronów włoskich firmy

^  J .  <3-- TOGNOLATTI,
która to firma jedyna na Wystawie Paryzkiej w r. 1867, i na Wystawie Peters- 

3 ^ -  burgskiej w r, b. otrzymała
^  W IK IiM B E ) § R i ; U I ł \ | ]  R E D A I i E .

Sprzedaż uskutecznia się hurtowo i detalicznie po cenach stałych umiarkowa- 
^  nych. “ (2— 3) —  8656 —  f
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B CYGARA. TANIE A DOBRE
z c  s ły n n ej fa b r y k i M l I D L l  e t  Coinp. w  ISyrizc.

dobrocią przewyższające wszelkie dotychczas znane gatunki z fabryk rossyjskicli, a przez wielu ama
torów i znawców oczekiwane, nadeszły do nowo otworzonego przeżeranie S k ła d u  C y g a r  przy 

K a n to r z e  L .o te ji (ulica Długa, Nr 575 wprost Nalewek). Cygara z wyżej wymienionej Fabryki, o dobroci 
■ wyrobów której zapewne Szanownej Publiczności dało się słyszeć, rzadko do Składów warszawskich są sprowadzo

ne z powodu małego rabatu, jaki Fabryka udziela.
Opierając się na wieloletniem doświadczeniu jako były wspólnik i kierownik firmy Z. Fruclitman, mam na

dzieję, że w dalszym ciągu przy usilnem staraniu i znajomości rzeczy w wyborze dobrych i odleżałych C ygar l'o 
cenach przystępnych u Szanownej Publiczności na zaufanie zasłużę. ' IG N A C Y "  G  A N T Z  t t O H Ł .

Skład wyżej wymieniony posiada znaczny wybór C y g a r  H a w a ń s k ic h ,  jak również z różnych fabryk 
rossyjskich i krajowych z wyborowych gatunków. Każda paczka Cygar pochodząca z mego Składu, będzie zaopa
trzoną etykietą firmy mojej i tylko za dobroć takowych ręczyć mogę.

(4~ 6.> -  8388 ~
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SK Ł A D  FU T E R
R U D O L F A  ROEMI SG- H,
przy ulicy Miodowej, N r 489c, wprost 

Sądu Appelacyjnego.
Mam zaszczyt podać do wiadomości pu

blicznej, że zaopatrzywszy swój skład 
w najświeższy i najlepszego gatunku to
war zagraniczny i rossyjski, starać się bę
dę takowy po jak najprzystępniejszej ce
nie sprzedawać, i poruczone sobie zlece
nia najakuratniej spełniać.

Rudolf Roemisch.
(fi—10) — 83f>4 —
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BJjAądo

TtoAnzoĄĄ) einzofejAM.
N A Z V O V M

Sklep z wyrobem Rękawiczniczym,
w S. N ow akow skiego,
jj. gmachu teatralnym, pod filarami, na przeciwko Pałacu 

lanka, jest do sprzedania każdego czasu.
( I - D  ____________  -  8697 -

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli m ahoniowych
j.\. ~ - składający się z Kanapy, 2-ch Foteli, 6-ciu
m Jese4> Stołu przed kanapę, oraz 2 Stoliki do kart, 2 Szafy 
hon' subien, Szafka do bielizny, pare Łóżek, wszystko ma- 
8i011lo've, także Sześląg skórą kryty, 2 Lustra i Kredens je- 
od f . ' y lla kolor orzechu. Ulica Hoża Nr 4 nowy, na parterze 

lQutu, lub stróż wskaże. (1-3,)

Oświetlenie krajowe.
Podpisany posiadając prawo wyłącznej sprze

daży w gubernji Łomżyńskiej nowego Oświetlenia P e k in a  
zwanego; zawiadamiam, że udzielać będę koncesje na sprze
daż tegoż płynu po powiatach tej gubernji, z odstąpieniem 
odpowiedniego rabatu, a zatem ktoby z pp. handlujących 
chciał przyjąć koncesję, zechce się zgłosić do mnie w War
szawie, w mieszkaniu ojca mojego, M. Wejsman, ulica Grzy
bów Nr 1101, celem porozumienia się; nadmieniam przytem, 
że podług protokółu Magistratu M. Warszawy, płyn ten ma 
następujące dogodności: 1) nie wydaje odoru i kopciu ; 2) 
nie jest palny; 3) nie plami żadnych przedmiotów; 4) Świa
tło jest silniejsze od światła Nafty; 5) pali się wolno.

(3—3)—8533—- M o r d k o  W e j s m a n ._______

P t  FABRYKA & £
I I l & A Z Y I  I E B L I

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr. 
52 (1306), prawie naprzeciw apteki W-go Koopego, zaopa
trzony został w różne garnitury mebli z pokryciem i bez, 
jakoteż i innych pojedynczych mebli mogącycych służyć do 
kompletnych nmeblowań salonów i buduarów w najświeższych 
fasonach urzędowej roboty na różne ceny a bardzo przystę
pne, mając to na uwadze, iż mały zysk a częsty więcej przy
niesie korzyści, jak rzadki a duży.

E. Ostaszewski.
— 8695 (4 -4 ) -8333-

M I I  i l l  1 I M !
CHARTA CHE MIGA DH C0DEX.

Trą'
b ł a y
tecznyth

ą ki tego popiera całe kosztują 2 franki, połówki franka i ooatrzona *ą podoisem F A Y A R D  e t  
ĆA. Sprzrdsż hurtowa w Paryżu, ulica Nezvj St. M ivy, < 0  W Warszawie w 0 x1 ua*h M t-ij łiw  Ap- 
li PP. Fer Atig. Galiego i Ludwika Spitss?. 14 s-U Ł04° —
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F u tro  dam skie Szuba., lisami podbite, rypsem je
dwabnym pokryte, z Kołnierzem tumakowym i takąż Mufką, 
prawie wcale nieużywane, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. "Wiadomość w Składzie Win i Towarów Kolo
nialnych A. Pawłowskiego, przy rogu ulicy Chmielnej t i  Brac
kiej pod Krem 1565a. (1—2) —8678—
ki*
I W  nowej pracowni k u śn iersk iej na Starem-Mieście, 
3  pod Kr 46 (nowy 2), gdzie Apteka, wyrabiają się jak 

najdokładniej sa lop y , a lg ierk i, p łaszcze nowe i 
q  stare do przecyzelowania, m u fk i, kołnierze i czap
l i  k i na termin oznaczony i po cenach najumiarkowań- 
J§ szych. Kuśnierz J ó zef M adejsk i. (1—1) —8698—
m

Do sprzedania: F U T R O  damskie bardzo dobre, czarno- 
b u re  lisy , z tumakowym Kołnierzem, pokryte czarnym atła
sem, lekkie i ciepłe, wszystkiego na wagi 6 funtów za rs. 225; 
oraz S Z U B K A  z  popieliczek, za rs. 30, i S Z A L  perski, 
zupełnie' czysty, źa rs. 45. Widzieć można codzień od godzi
ny Dej do 12ej z rana, przy ulicy Chmielnej w domu Kr 26, 
mieszkania Nr 13. (3—3) -  8478—

100 BUTELEK
soku wiśniowego i porzeczkowego do sprzedania. Wiadomość 
przy ulicy Freta szerokiej Nr 256 (nowy 16), na 1-szem pię
trze, mieszkania Nr 2. . (3—3) —8336—

Salon, wynajęcie Instrumentów,
y przy Składzie r -r r ______
rtepjanów jr*£OK
i GROSSMANNA,
ulica Miodowa), •—*  \ y

urządzony przy Składzie 
For!

HERMANA i
(Kr 484,

znacznie powiększony został na nadchodzący sezon zimowy, i
przedstawia wybór przeszło 1 2 0  doborow ych Fortepjaiiów, 

Pianin i Melodykonów.
Wynajmujący Instruments, mają' możność nabyć takowe na 

własność, za potrąceniem na swoją korzyść, połowy rocznie o- 
płaconego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna
jęciu umówionej ceny. (6- 0) —8131- -

W nowo założonej

wprost kościoła S-go Krzyża przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, Nr 8 nowy, dostać można Micka prosto od Krowy, 
Śmietanki i mleka zbieranego. Dojenie trzy razy dziennie o Gej 
rano,o 12oj w południe i o 7ej wieczór. (3—3)—8367—

Jest do sprzedania pod bardzo korzystnemi warunkami, 
S k lep  K orzenny ze wszystkiemi przynależnościami, przy 
jednej z pryncypalnych ulic. Szczegółowe objaśnienia powziąść 
można w Sklepie Korzennym, przy rogu ulic Orlej i Elekto
ralnej, dom W go Kryksina, Nr 748. (1—1) - 8 6 9 2 -

Jest do sprzedania każdego czasu

Sklepik Wiktuałów wraz z Dystrybucją,,
przy ulicy Leszno, Nr 675.

( 1- 1) - 8688-

Pokój umeblowany,
ze wszystkiemi wygodami, do najęcia przy familji. Tamże do 
zbycia B ielizn a  i S u k n ie  damskiej wszystko nowe. Ulica 
Chmielna, Nr 8, mieszkania Kr 5. (1—1) — 8679—

Salon z Balkonem 3 pokoje i Kuchnia,
na 1-szem piętrze od frontu, przy ulicy Nowy-Świat, pod 
N-rem 1309 nowym 58. Do wynajęcia od 1 stycznia 1871 r.

(3 -3 )  ' ' '  —8318—

Od Igo Listopada jeat do wynajęcia

P o k ó j  d u ż y ,
od frontu ulicy Miodowej, pięknie umeblowany, z nsługą męrką 
z opałem lub bez. Wiadomość: Róg Miodowej i Senatorskiej, 
dom Wgo Bujno, Nr 10 mieszkania. — Tamże są do zbycia1 
piękuy łJkram i W a żk i A p tek arsk ie . (2 — 3) —8650-

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

M I E S Z K A N I E ,
kompletnie i gustownie umeblowane, 
Pokoi i Przedpokoju. W  razie potrzeb \

ce się z 5-®'" 
potrzeby może” tyć podzielo"6

na 1 Pokój z Przedpokojem, oraz 3 Pokoje z Przedpokoje®’
W  IOcIa  m  n (5 / » no  m in i  jo n  łu in tr u li /u r  \J in /inV ni \T u .1 ^  . nrtf dWiadomość na miejscu, przy ulicy Niecałej, Nr domu nowy 
zaś mieszkania 6. Mieszkanie to wynajmuje się miesięczni®' 
Tamże potrzebną jest B ona niemka, z dobrani świadectwa®1' 
_______________________  (3 -3 ) - 8 5 4 5 -  ( K

Kto ma do wynajęcia zaraz, lub od Nowego Roku 1871,

M I E S Z K A N I E ,
złożone z 3ch Pokoi z Przedpokojem, położone w środku ud8' 
sta, niech raczy nadesłać adres swój na ulicę Nowo-SenatorsM 

Nr 6345, na 3-cie piętro od frontu.
(3 -3 ) -8 5 0 7 --

Zpowolu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wynajęć'4 
każdego czasu

3 Pokoje z gankiem,
na 2-iem piętrze, za przystępną cenę, z'meblami lub bez 
kowych. Wiadomość przy ulicy Przejazd Nr 649, nowy 9 ,11 
Rządcy domu. ( 2 -o )  — 8573 —

Sklep z pokojem
i drugiem weiściem z bramy, jest do wynajęcia w każdy!" 
czasie. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 32 w Sklep'®
Rękawiczek. Tamże jest do sprzedania F u tro  Niedżwl®  
dżie, mało używane, oraz k row a.

(3 -3 )  8470 -

  -
Zgubiono u

W dniu 10 (22) października r. b. P"4?
przewożeniu z gmachu b. Kommisji Rządów"®! 
Przychodów i Skarbu do gmachu Wars®1'
wskiej Kontrolnej Pałaty. ksiąg z których ?T 
cinane były dowody b. Komissji Centralnej >1' 

lcwidacyjnej. Jedna z nich Nrem 39 oznaczona, mieszczą®4 
w sobie talony dowodów od Nr 9501 do Nr 9751, zaginę!4' 
Wzywa się znalazcę, aby księgę tę złożyć raczył, zą stoso; 
wnem wynagrodzeniem, pod N r” 17 nowy, przy ulicy ŻóraW'®J
mieszkania Nr 1. (2—3, —8641—

Nagrody rs: 3.
W przejeździć z łazienek Zdanowicza na Chmielną uli®)’> 
pod Nr 48 nowy, zgubioną została przy wsiadaniu lub w do* 
rożco samej, (której numer niewiadomy), B roszk a  duż4 
złota  delikatnej roboty, koralami w kształcie berberysów' 
ozdobiona. Ktoby ją  znalazł, raczy, za nagrodą odnieść <*o 
Redakcji Kurjera Warszawskiego. Uprasza się także o zW®4' 
cenie uwagi Panów Jubilerów, w razie gdyby takowa była ni> 
zbycie przyniesioną. (2 — 3) • -8612-

P ies czarny,
nieco większy od

pod gardłem, łatką bialł’ 
ejzvlbr®;

„ ____ _ Jo któ«|
przyczepiony jest znak opłacanego podatku na 

1870, z nazwą Atar, w dniu 25 bież. mies. wieczorną Por* 
z ulicy Wareckiej Nr 6 nowy zaginął. Uprasza się o odp®?'

małych, z obrożką nejzylb®? 
wa, z różnych ogniw składającą się do

wadzenie lub o powiadomienie o nim Właściciela pod powy4 
szy numer a mieszkania pod Nr 1, za co sowicie wynag®0' 
dzony zostanie. (2—3) -8622—

W D ru k a rn i K urjera W arszaw skiego. (P lac T ea tra ln y  N r 4 7 -'Ic). - f'(n:in,ueuo Herwypora.


